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Put Our Clients First & Achieving Highest Prices Realized as Possible! 

 

NO RESERVE – NO BUYERS PREMIUM 

If You Are Interested in Selling Your Items in an Upcoming Auction, Email firearms@reddingauction.com or Call 717-

334-6941 to Speak to Someone Personally.  We Are Consistently Bringing Higher Prices Realized Than Other Local 

Auction Services Due to Not Employing a Buyer’s Premium (Buyer’s Penalty).  Also, We Consistently Market Our Sales 

Nationally with Actual Content For Longer Periods of Time Than Other Auction Services. 

SATURDAY, FEBRUARY 13, 2021 at 10:00 

AM 

PLEASE NOTE: -- THIS IS YOUR ITEMIZED LISTING FOR THIS PARTICULAR AUCTION 

PLEASE BRING IT WITH YOU WHEN ATTENDING 

 

Abbreviation Key for Ammo Lots: 

BOA – Box of Ammo 

FF – Factory Full 

AFF – Appears Factory Full 

NIB – New in Box 

WTOC – Wrapped at Time of Cataloging (RAS Did Not Unwrap the Lots With This Designation in Order to 

Verify the Correctness & Round Count.  We depend on our consignor’s honesty and integrity when 

describing sealed boxes.  RAS Will Offer No Warranties or No Guarantees Regarding Count or the 

Contents Inside of These Boxes) 
 

Any firearms with a “R” after the lot number means it is a registrable firearm.  Any firearms without the “R” is an antique 

& Mfg. Pre-1898 meaning No registration is required. 

Lot #: 
1R.  Winchester – Mod. 1873 3rd Model – 44-40 Cal. Lever Action Saddle Ring Carbine – w/20” Round Barrel w/Correct Carbine 

Front & Rear Barrel Sights w/Full Magazine – Over-All Strong 85% Original Bluing Remaining – w/Straight Grip Original 

http://www.reddingauction.com/
mailto:firearms@reddingauction.com


Varnish Stocks Showing Light Handling Marks w/Trap Door Butt Plate – Fully Operational – Mfg. in 1923 – Serial #717717B – 

Shiny Bore 9/10 

2. Winchester – Mod. 1873 3rd Model – 32-20 Cal. Lever Action Rifle – w/Factory Special Order 32” Octagon Barrel w/2 Bands, 

Sporting Front & Semi Buck Horn Rear Barrel Sights w/Full Mag. – Over-All Plum Brown Finish w/Bluing in Hidden Spots – 

w/Straight Grip Wood Stock w/Non-Trap Door Metal Crescent Butt Plate – Light & Various Marks on the Metal & Wood, 

Small Hairline 1 ½” Long on Right Side of Front of Forearm by the Forearm Cap – Fully Operational – Gun Comes w/2 Cody 

White Sheets That Confirm Gun’s Features – Mfg. in 1887 – Serial #222261B – Dark Bore-Rifling 7/10 

3. Winchester – Mod. 1873 3rd Model – 38-40 Cal. Lever Action Rifle – w/Factory Special Order 32” Octagon Barrel w/2 Barrels 

Bands, Sporting Front & Buck Horn Rear Barrels Sights w/Full Mag. – Over-All Plum Brown/Silver Finish – w/Straight Grip   

Stocks w/Trap Door Crescent Metal Butt Plate – Fully Operational – Gun Comes in Scarce Configuration w/2 Cody White 

Sheets That Confirm Gun’s Features – Mfg. in 1891 – Serial #397085B – Dark Bore-Rifling 6/10 

4. Winchester – Mod. 1873 1st Model – 44-40 Cal. Lever Action Rifle – w/Factory Special Order Set Trigger, 24” Octagon “King 

Improvement Patent” Barrel w/Brass Blade Front & Semi Buck Horn Rear Sights w/Full Mag. – Fair Amount Original Bluing 

Remains – w/Original Varnished Straight Grip Wood Stocks w/Metal Trap Door Crescent Butt Plate – w/Visible Case Colors on 

Hammer & Lever – w/Thumb Print Dust Cover – Untouched Screws – Gun Comes w/2 Cody White Sheets That Confirm Gun’s 

Features – Mfg. in 1877 – Serial #14052 – Bright Bore-Rifling 8/10 

5. Rare Winchester – Mod. 1873 1st Model “Open Top” – 44-40 Cal. Lever Action Rifle – w/24” Octagon Barrel w/Raised Bead 

Front & Semi-Buck Horn Rear Sights w/Full Mag. – w/Factory Special Order Set Trigger – Gun Falls into Correct Serial 

Number Range (27000) of Known Open Tops – Accompanying the Gun is a Copy of an Article by Dave Yancosky (The 

Winchester 1873 “Open-Top” Rifle), Cody White Sheet & Copy of Winchester Ledger Book Showing the Serial # Along 

w/Other Known Open Tops – Silver Brown Finish – w/Varnished Straight Grip Wood Stocks w/Metal Crescent Trap Door Butt 

Plate – w/Sling Swivels – Fully Operational – Mfg. in 1878 – Serial #27656 – Dark Bore-Rifling 8/10 

6. Winchester – Mod. 1887 – 12ga. Lever Action Shotgun – w/30” Full Choke Barrel & 4-Shot Magazine Tube – Thinning Blue on 

Barrel & Mag. Tube – Faded Gray Receiver – w/Varnished Pistol Grip Wood Stocks w/Checkered Metal Butt Plate – Mfg. in 

1887, 1st Year of Production – Serial #2381 – Smooth Bore w/Light Pitting 

7. Winchester – Mod. 1883 (Hotchkiss Repeater) – 45-70 Cal. Saddle Ring Carbine – w/24” Barrel w/Front & Military Style Rear 

Sights w/1 Barrel Band – Plum Brown Finish – w/Varnished Straight Grip Wood Stock – Unusual That it is Not Cracked at the 

Magazine Cut Off but There is a Small Crack at Right Side of Upper Tang – Magazine Fed Through Butt Stock – Fully 

Operational – Mfg. in 1881 – Serial #12410 – Dark Bore-Rifling 8/10 

8R. Winchester – Mod. 1897 2-Barrel Set – 12ga. Pump Action Hammer Shotgun – 1st Barrel:  28” Modified Choke w/Ribbed 

Forearm w/Small Crack, Small Dents in Mag. Tube – 2nd Barrel:  26” Cylinder Choke w/Ribbed Forearm & Fair Amount 

Original Blue w/Some Fading in Spots – w/Round Knob Pistol Grip Butt Stock w/Metal Shotgun Butt Plate – Mfg. in 1904 – 

Serial #218452 – Clean Bore 

9R. Winchester – Mod. 1903 Deluxe – 22 Win. Auto Cal. Semi-Auto Rifle – w/20” Round Barrel w/Front & Marbles Rear Barrel 

Sights – Flaked Blued Finish – w/Capped Pistol Grip Checkered Refinished Varnished Wood Stocks w/Metal Butt Plate – Tube 

Fed Magazine Through Butt Stock – Mfg. in 1908 – Serial #40391 – Dark Bore-Rifling 5/10 

10R. Winchester – Mod. 1903 – 22 Win. Auto Cal. Semi-Auto Rifle – w/20” Barrel w/Factory Correct Barrel Sights – Scarce 

Nickel/Blue Two-Tone Finish Parts, Receiver, Butt Plate & Forearm Cap Are Nickel Finish – Faded Blue Finish Barrel – 

w/Straight Grip Wood Stocks – Both Forearm & Butt Stock Have Repaired Cracks – Tube Fed Magazine Through Butt Stock – 

2 Screw Holes in Upper Tang for Tang Sight – Mfg. in 1917 – Serial #96539 – Rifling 8/10 

11. Winchester – 10ga. Repeater Paper Shot Shell 2pc. BOA, Load #83, 8-Shot – Factory Sealed (Has “Loaded w/DuPont Powder 

Label on Left Side of Box) – Great Color – WTOC 

12. Winchester – 16ga. “New Rival” 2pc. BOA, Load #41BB, Rare BB Shot – Factory Sealed – Exceptional Color Box – WTOC – 

Best We Ever Had! 

13. Winchester – 16ga. “SuperSpeed” BOA, 6-Shot – Factory Correct – Great Color 

14. Winchester – 410ga. “SuperSpeed” BOA, 2 ½”, 6-Shot – AFF – WTOC 

15. Rare Winchester – No. 5216 Combo Radio “B” & “C” Battery – Dated September 1932 – Great Color Labels w/Some 

Discoloration 

16. Winchester – No. 6210 Hi-Power Radio “B” Battery – 45 Volts – Nice Color w/Some Discoloration 

17. Winchester – No. 4815 Hi-Power Portable “A” Battery – Faded Color Label 

18. Winchester – No. 6213 “American Club” Hardened Size 10 Chrome Blade Leather Ice Hockey Skates – Strong Condition 

19. Winchester – No. 9315 “St. Moritz” Size 10 ½ Chrome Nickel Blade Leather Ice Figure Skates – Great Condition 

20. Winchester – No. W15 Family Scales – 20lbs – Faded Green Labels – No Glass 

21. Winchester – Varnish Stain “Mahogany” – Label at Bottom Reads “Towncraft Paint & Varnish Co. Pottstown, Penna., U.S.A” – 

5” Tall x 4 ¼” Wide – Good Strong Label – AFF  

22. Winchester – Varnish Stain “Golden Oak” – Label at Bottom Reads “Towncraft Paint & Varnish Co. Pottstown, Penna., U.S.A” 

– 4” Tall x 3 ½” Wide – Good Strong Label – AFF  

23. Winchester – Varnish Stain “Golden Oak” – Label at Bottom Reads “Towncraft Paint & Varnish Co. Pottstown, Penna., U.S.A” 

– 3” Tall x 2 ¾” Wide – Good Strong Label – AFF 

24. Winchester – No. 3831 Super Speed Double Ball Bearing Roller Skates – w/Leather Straps & Key – NIB – Box in Great 

Condition, Small Tear on Flap & little Tape on Other Flap 



25. Winchester – No. A41617 – Model 416 – .177 Cal. Precision Air Rifle – Appears Unfired w/Exceptional Original Box & Hang 

Tag – Great Set-Up 

26. Winchester – No. A35317 – Model 353 – .177 Cal. Precision Air Pistol – Appears Unfired w/Exceptional Original Box & 

Manual – Great Set-Up 

27. Winchester – Gun Oil Can – Green/Red/Silver in Color – w/Steel Cap 

28. Winchester – Gun Oil Can – “Bulls Eye” – Red/Yellow & White in Color – w/Cap 

29. Winchester – Gun Oil Can – “W” – Red/Yellow & Black in Color – w/Cap 

30. Winchester – “One Breech Loading Cannon” Wooden Box – w/Lid – Great Color – As New 

31. Winchester – “Property of Winchester Repeating Arms Co.”, “Plant #3”, “Return to Foundry” Wooden Tray Box – 28” Long x 

9” Wide x 3 ¾” Tall – Good Color 

32. Winchester – Wooden Handle Two Rivet Butcher Knife – 7” Long Blade, 11 ½” Over-All Length – Exceptional Marked Blade  

33. Winchester – No. 1083 Fish Scaling Knife – Has Both Saw-Cut & Sharp Edge – 6” Long Blade, 10 ½” Over-All Length – Note:  

Two Rivet Handle 

34. Winchester – Two Rivet Butcher Knife – 8” Long Blade, 12 ½” Over-All Length – Strong Marking 

35. Winchester – No. 2321 Cotton Sampling or Vegetable Chopping Knife – Three Brass Rivets Beechwood Handle – As New! 

36. Winchester – Three Rivet Wood Handle Butcher Knife – 10” Long Blade, 15 ½” Over-All Length – Partial Marking Legible, 

Appears to be “1010” & Winchester – No. 1757, 10” Butcher Steel w/Wood Handle & Swivel 

37. Winchester – Extended Tube Flashlight – Very Seldom Encountered – Black/Chrome Finish – Marked “Clay-Adams Co. New 

York” – Over-All Length 12 ½” 

38. Winchester – Pointer Flashlight – Very Seldom Encountered – Black/Chrome Finish – w/“Williams, Brown Inc Phila.” Label – 

Over-All Length 12” – Note:  Small Chip Out of Glass 

39. Pair of Winchester – Brass/Chrome Flashlights – 1st is Over-All Length 6 ½” & 2nd is Over-All Length 9 ½” 

40. Winchester – No. 3050 Wood Bottom Fore Plane – 18 1/8” Over-All Length – 3 1/8” Wide – Winchester Marked Blade – Strong 

Markings – Appears New!!! 

41. Winchester – No. 3040 Wood Bottom Smooth Plain – Iron Frame w/Screw Adjustor – 9” Over-All Length – Cutter Blade 2” & 

Marked Winchester 

42. Winchester – No. 3030 18” Iron Fore Plane – w/Corrugated Bottom – Excellent Markings Including Blade 

43. Winchester – No. 3011 15” Iron Plane – w/Smooth Bottom – Excellent Marked Including Blade 

44. Winchester – No. 3004 8” Iron Bench Plane – w/Smooth Bottom – Excellent Marked Including Blade – As New!!! 

45. Winchester – No. W028 28” Over-All Length Wood Level – w/Single Plumb & Level – w/Brass Top Plate – Excellent Marked 

& Label 

46. Winchester – No. W104 16” Over-All Length Wood Level – w/Single Level & Plumb – w/Brass Top Plate – Excellent Marked 

& Label 

47. Winchester – Mill Bastard File – Over-All Length 20” – Winchester Trademark Marked – New 

48. Winchester – No. 8381 Razor Strap – Strap Marked “Seal Skin Finish” – Largest Razor Strap Winchester Made – Strong 

Markings 

49. Winchester – No. 7637 Spatula – High Carbon Blade – w/3 Rivet Cocobolo Handle – 12” Strong Marked Blade – Over-All 

Length 17”  

50. The Rarest of the Rare Antique Winchester Model 1894’s.  Here is a World Class Gun!  Description as Follows:  Shipped as a 

Winchester 1894 Deluxe Extra Light Take Down – 30 WCF Cal. Lever Action Rifle – Factory Letter Lists:  Take Down, Extra 

Light, Checkered Pistol Grip Oil Finish Wood Stocks, 1/2 Magazine, Sling & Swivel, 7 Factory Special Order Options – Letter 

Also States Repaired & Returned 7/13/99, 3/3/1900, 8/9/01 and 1/19/1910. – Gun Currently Has a Total of 4 Barrels – One Can 

Only Conclude the Extra Barrels Were Completed When Returned to the Factory – According to Research and to the Best of 

Our Knowledge, This is the Only 4-Barrel Set in Existence – The Wood to Metal Fit & Finish Match Evenly.  The Barrels are as 

Follows: 

 1st Barrel:  30 WCF Cal. 26” Round Extra Light Barrel w/Half Mag – w/Ramp Lightweight Front Sight & Rear Barrel Sight – 

w/Deluxe Checkered Forearm w/Sling Eye 

 2nd Barrel:  30 WCF Cal. 26” Round Barrel w/Half Mag – w/Front & Rear Dual Flip Barrel Sights – w/Deluxe Checkered 

Forearm w/Sling Eye (Currently on Gun) 

 3rd Barrel:  38-55 Cal. 26” Round Extra Light Barrel w/Full Mag – w/Ramp Lightweight Front Sight & Semi Buck Horn Rear 

Sight – w/Deluxe Checkered Forearm w/Sling Eye 

 4th Barrel:  38-55 Cal. 26” Round Barrel w/Full Mag. – w/Front & Semi Buck Horn Barrel Sights – w/Deluxe Checkered 

Forearm w/Sling Eye 

 Accompanying This Fine Gun is a 4-Barrel Take Down James Purdey & Sons Leather Carved Wood Case. 

 Condition:  Large Amount of Original Blued Finish w/the Normal Thinning & Wear Areas – Excellent Case Hardening on the 

Lever & Hammer – Stocks Have Original Varnish w/the Traditional Wear & Handling Marks – Metal Crescent Butt Plate Has 

About 30% Case Colors Remaining – Mfg. in 1897 – Serial #26831 – This Gun Once Belonged to the Well-Known Winchester 

Collector Glenn Hockett from Montana – The Factory Letter is in Mr. Hockett’s Name.  Mr. Hockett Took This Gun to the NRA 

Meeting Held April 21, 1985 in Seattle, Washington & Won the “Ten Best Weapons Award” – Accompanying This Gun is the 

Plaque, Medallion & Sign That was Awarded.  This Great Gun is Also Pictured in the George Madis “Winchester Book” Page 

431. 

 This Fine World Class Gun Last Sold at Mr. Glenn Hockett’s Estate Gun Auction by Little Johns Auction Service in 2007 for  



$85,000 & Has Been in This Private Collection Until this Sale.  If You Are Looking for a One-of-a-Kind, Rare, High Condition 

Investment Grade Winchester to Compliment your Collection, Here it is!  These Guns Only Come Available Once or Twice in 

One’s Lifetime – All Clean Bores, All 8/10  

51R. Winchester – Mod. 1894 – 38-55 Cal. Lever Action Rifle – w/26” Round Barrel w/Beech Combo Front & Buck Horn Rear 

Barrel Sights & Factory Special Order Half (Button) Mag. – Gun Retains a Large Amount of Original Bluing on Barrel & 

Receiver – w/Original Varnish Straight Grip Wood Stocks w/Light Handling Marks & Factory Metal Crescent Butt Plate – 

Large Amount of Case Colors on Hammer & Lever – w/Tang Sight (Note:  Not Correct Tang Sight Screw, Allows Butt Stock to 

Move a Little) – Solid Gun w/Lots of Condition w/Factory Special Order Button Mag – Fully Operational – Mfg. in 1901 – 

Serial #229449 – Bright Bore-Rifling 9/10 

52R. Winchester – Mod. 1894 – 32 Win. Spl. Cal. Lever Action Rifle – w/Factory Special Order Octagon to Round 26” Barrel 

w/Raised Bead Front Sight & Low Buck Horn Like Rear Barrel Sights w/Full Magazine – Fair Amount of Bluing Left on Barrel 

& Magazine Tube – Silver Brown Receiver Finish – w/Straight Grip Varnished Wood Stocks w/Light Handling Marks w/Metal 

Crescent Butt Plate – w/Factory Sling Eyes – Nice Special Order 1894 – Fully Operational – Mfg. in 1915 – Serial #774120 – 

Dark Bore-Rifling 8/10 

53R. Winchester – Mod. 1894 – 25-35 Cal. Saddle Ring Carbine Lever Action Rifle – w/20” Round Barrel w/Correct Carbine Front & 

Rear Sights – Fair Amount of Original Blue Finish – w/Straight Grip Wood Stocks w/Light Handling Marks & Factory Metal 

Carbine Butt Plate – Fully Operational – Mfg. in 1907 – Serial #398564 – Bright Bore-Rifling 8/10 

54R. Winchester – Mod. 1894 – 32 Win. Spl. Cal. Saddle Ring Carbine Lever Action Rifle – w/20” Round Barrel w/Carbine Front 

Sight & Dual Flip Rear Barrel Sight – Fading Blued Finish w/Some Light Drag Marks – w/Straight Grip Wood Stocks 

w/Handling Marks & Factory Special Order Metal Crescent Rifle Butt Plate – w/Marble Tang Sight – Fully Operational – Mfg. 

in 1907 – Serial #407574 – Dark Bore-Rifling 8/10 

55R. Winchester – Mod. 1905 (Rare Deluxe Model) – 35 Win. Cal. Semi-Auto Rifle – w/22” Round Barrel w/Correct Sights – Faded 

Blue Finish – w/Checkered Capped Pistol Grip Highly Figured Wood Stocks – w/Factory Winchester Hard Rubber Butt Plate 

w/Light Handling Marks – Factory Letter Confirms Checkered Stock w/Pistol Grip – Fully Operational – Mfg. in 1906 – Low 

Serial #8844 – Dark Bore-Rifling 8/10 

56R. Winchester – Mod. 99 “Thumb Trigger” – 22 Short & Long Cal. Single Shot Rifle – w/18” Barrel w/Correct Sights – w/Straight 

Grip Wood Stock w/Factory Hard Rubber Butt Plate – Stock Refinished & Sanded Down Below the Butt Plate – Fully 

Operational – Mfg. Between 1904-1923 – No Serial # - Bore is Poor 

57R. Winchester – Mod. 55 Take Down – 30 WCF Cal. Lever Action Rifle – w/24” Lightweight Rapid Taper Nickel Steel Round 

Barrel w/Front & Marbles Rear Barrel Sights w/Half Magazine – Faded Blue Finish – w/Straight Grip Wood Stocks w/Serrated 

Butt Plate – w/Scarce Double Set Trigger Special Order Option – w/Lyman Tang Sight – w/Sling Swivel Stud in Butt Stock – 

Fully Operational – Mfg. Between 1924-1932 – Serial #4058 – Total 20,500 Mfg. – Bight Bore-Rifling 8/10 

58R. Winchester – Mod. 36 Shotgun – 9mm Rimfire Cal. Bolt Action Single Shot Shotgun – w/18” Round Barrel w/Shotgun Bead 

Front Sight – Plum Brown Metal Finish – w/Straight Grip Wood Stock w/Handling Marks & Winchester Hard Rubber Butt Plate 

– Approximately 20,000 Mfg. Between 1920-1927 – Pitted Bore 

59. Winchester – Sealed Box of 9mm Long Shot Rimfire BOA – Factory Mint Label – As Good as it Gets – Fits Lot #58R 

60R. Winchester – Mod. 62 “Gallery” – 22 Short Cal. Pump Action Rifle – w/23” Round Barrel w/Sights & Tubular Mag – w/Gallery 

Style Loading Port Thinning Blue to Plum Brown Finish – w/Straight Grip Nicely Figured Wood Stocks w/Metal Crescent Butt 

Plate & 12 Groove Forearm – Mfg. in 1947 – Serial #199607 – Bright Bore-Rifling 7/10 

61. Winchester – Mod. 94 Sporting Carbines 10ct (9401) Original Wood Crate – 16” Wide x 12” Tall x 42” Long – Good Paint, 

Visible Good Color Label w/Some Missing Spots – No Lid 

62. Winchester – 5000ct “Super Speed” 22 Winchester Magnum Hollow Point Wooden Crate – 8” Wide x 6 ½” Tall x 15” Long – 

Excellent Color – No Lid 

63. Winchester – 410ga. (12mm) 3” 500ct “SuperWSpeed” Wooden Crate Box – 6” Wide x 5 ½” Tall x 17” Long – Good Color – 

No Lid 

64. Oak Framed Winchester “Three Mallard Ducks Flying” – Top 2/3 of The Original Advertising Litho – This Was the First 

Advertising Poster Promoting Shotgun & Shotshells by Winchester Released in 1904 – Unfortunately, We Only Have the Flying 

Duck Scene Part of Poster 

65. Winchester – 3pc. Carving Set w/Ivory Like Handle – Fork, Knife & Steel (Sharpener) – w/Excellent Cloth Carving Cloth Case 

w/Strong Label – Like New 

66. Winchester – 3pc. Carving Set w/Stag Handles w/Silver Caps – Fork, Knife & (No. 5045) Steel (Sharpener) – w/Excellent 

Labeled Soft Carry Case – Note:  Some Small Damage on the Silver Caps That Adjoin the Stag to the Utensil & Some Light 

Cracks & Damage in the Stag Handles 

67. Rare Winchester – “The Winchester Store” Oil Can w/Squirt Tip – 7 ¼” Tall – Label Fading 

68. Rare Winchester Repeating Arms Co. Cast Ash Tray – Painted Red – Also Marked “Winchester New Haven Conn.” – We Never 

Seen One Before!! 

69. Winchester – No. 9017 10” Over-All Length Nickel Finish Scissors – Note:  Light Corrosion Between Blades 

70. Winchester – Mod. 08 – 3pc. Take Down Gun Cleaning Rod Set – w/Original Cloth Winchester Marked Cloth Canvas Take 

Down Case – w/2 Cleaning Rod Brushes – Like New! 

71. Winchester Garden Tools Printer Block – w/Picture of Shovel, Labeled “The Choice of Many Gardeners” – Metal Only! 

72. Winchester “Boys Week at the Winchester Store” Printer Block 

73. Winchester Duck Hunters Scene Printer Block 



74. Winchester – 401 Winchester Self Loading 200 Grains Lead Bullet Printers Block & Winchester – 40-60 Winchester Bullet 

Lead Printers Block 

75. Winchester – 2-Blade Knife Wood Printers Block & Winchester – 4-Blade Knife Wood Printers Block 

76. Winchester – Axe w/Handle Wood Printers Block & Winchester – Pliers Wood Printers Block 

77. Winchester – Large W w/Hand on Lever Action Wood Printers Block 

78. Winchester – Basketball Wood Printers Block – Back of Wood Marked “R.D. Wilson” 

79. Winchester – 1903 Automatic Rifle Wood Printers Block 

80. Winchester – No. 89123 5 Cell Long Range Focusing Headlight – w/Original 2pc. Box – Excellent Label on Top & End of Box 

81. Winchester – Carry Handle Light – Red/Black in Color w/Large 4 Glass Front 

82. Winchester – No. 1311 Single Cell Battery – Winchester – No. 1711 Penlite Unit Cell Battery – Winchester – 1711 Hi-Power 

Size AA Battery 

83. Winchester – No. 3112 Flashlight Battery – Dated April 23, 1924 & Winchester – No. 2112 Flashlight Battery – Dated 1921 

84. Winchester – Transistor High Energy Flashlight Battery – w/Picture of Lever Action Rifle 

85. Winchester – No. WX6920 “Powerful 1500 Ft. Beam 3 D Cells” “Deluxe Hi-Power Fixt-Focus Searchlight” Flashlight – NIB – 

Box is White, Red, & Blue in Color w/Picture of Model 70 on Box 

86. Winchester – Hotchkiss Patent 37mm Artillery Brass Shell – Dated 1942 – 12” Over-All Length  

87. Winchester – Super-X, 8ga. Industrial “Zinc” Magnum Shotgun Shell 

88. Winchester – Rare 4ga. Paper Shell 

89. Framed – Winchester – “Metallic Cartridge” Paper Cartridge Advertising Display – Displaying 67 Shells & Reloading Tools 

90. Winchester – Brass Plumb Bob – Marked “Winchester Trade-Mark Made in USA” – w/Removable Threaded Cap & Point – 6 

½” Over-All Length – Excellent Markings 

91. Winchester – Brass Plumb Bob – Marked “Winchester Repeating Arms Co. – New Haven, Conn. Patented – w/Removable 

Threaded Cap & Point – 8oz – 4 ¾” Over-All Length – Excellent Markings 

92. Winchester – No. 9566, 36” Folding Rule – w/Brass Plates – Excellent Shape & Markings 

93. Winchester – No. 9561, 24” Folding Rule – w/Brass Plates – Good Markings 

94. Winchester – No. W32, 12” Four Fold – w/Arch Joints & Middle Plates – w/Caliper Made of Brass & Machined to Fit in the 

Rule – Good Markings 

95. Winchester – No. W1258 Sliding T-Bevel w/8” Blade – w/Rosewood Handle – Good Markings 

96. Winchester – No. 9716 6” Tri & Miter Square – w/Rosewood Handle – Good Markings 

97. Winchester – No. 9756 6” Sliding T-Bevel w/6” Blade – w/Rosewood Handle – Blade Has Light Corrosion, Markings Visible 

98. Winchester – Nod. 9774 Butt Gauge – Faded Nickel Plated Finish – w/Cast Iron Frame – Numbers Worn, But Visible 

99. Winchester – No. 6304 16oz Machinist’s Ball Pein Hammer – w/Hickory Handle Marked “16” 

100. Henry Rifle – 44 Henry Flat (Rimfire) Cal. Lever  Action Rifle – Serial #1057 – w/24” Barrel w/Integral Slotting 15 Shot Tube 

Mag & Loading Lever – Gun Has a Very Nice Aged Untouched Brass Receiver & Butt Plate – Barrel Has Traces of Original 

Blue in Hidden Areas – w/Silver Blade Front & 900 Yard Rear Ladder Barrel Sights & Strong Barrel Markings – Receiver is 

Also Dovetail Slotted for Sight – Screws Are Some Untouched & Touched & Some Still Have Blue Remaining – Exceptional 

Original Varnish Straight Grip Wood Stock w/Very Vivid “Henry Bump” & Handling Marks – All Matching #s Barrel, Lower 

Tang, Butt Stock, Both Butt Plate Screws & Butt Plate – Serial #1057 – Mfg. in 1862 – Accompanying This Fine Gun is a Photo 

From a Past Owner of This Gun.  Back of Photo Written “Lexington, Ky” “Dec. 15. 1862” 10th Ky Cav. Co. C.” “Thomas 

Guthrie” “Sgt” – Sgt. Guthrie Allegedly Used This Gun During the Civil War in Service for the Confederate States of America – 

This Gun Needs Much More Research – If You Are Looking For an Untouched, Very Honest, Fully Operational Henry, This is 

One for You!!! – Good Bore-Rifling 8/10 

100A. Original Box of Winchester .44 Flat Rim Fire Cartridge 2pc. Box of Ammo – w/Green & Orange Labels – w/50 Correct “H” 

Stamped Correct Cartridges – Labels Have Excellent Color – Small Minor Edge Wear w/Small Spot Glued Repaired, Have 

to Look to See it – Strong Box 

101.  Rare Winchester Trade Mark 2000 .44 Flat Rim Fire (Henry) Copper Stencil for the Original Shipping Wood Crate for the .44 

Flat Rim Fire Cal. Ammo – Top Left Stamped “Mason Die Sliker New Haven, CT” and the No. “102” 

102. Winchester – Mod. 1866 4th Model – 44 Rimfire Cal. Lever Action Rifle – w/24” Octagon Barrel w/German Silver Front & 

Semi Buck Horn Rear Sights w/Very Vivid Barrel Markings & Full Magazine Tube – Nice Even Aged Brass Receiver – 

w/Straight Grip Varnished Wood Stocks w/“YP” Carved into Right Side of Stock & Other Handling Marks w/Steel Crescent 

Rifle Butt Plate w/Trap Door & Steel Forearm Cap – Fully Operational – Mfg. in 1880 – Serial #152329 – Very Clean Bore-

Rifling 8/10 

103. Winchester – Mod. 1866 4th Model Saddle Ring Carbine – 44 Rimfire Cal. Lever Action Rifle – w/20” Round Barrel w/Correct 

Carbine Front Sight & Dual Flip Rear Barrel Sight w/Vivid Barrel Markings – Evenly Aged Brass Receiver – Loading Gate Has 

Blue Remaining – w/Straight Grip Wood Stock w/Carbine Steel Butt Plate w/Trap Door – Both Sides of Butt Stock Have 1 ¼” 

Spliced & Repaired by the Upper & Lower Tangs – Over-All a Very Nice Even Looking Fully Operational Gun – Mfg. in 1890 

– Serial #167622 – Dark Bore-Rifling 5/10 

104. Rare Winchester – 44 Flat Rimfire Cal. 2pc. BOA – Box Marked “For the Winchester Rifle Model 1866” – Very Rare Being 

Henry Ammo For Winchester Mod. 1866 Only.  Factory Full & Complete – Orange & Green in Color – First One We Ever 

Sold!! 

105. Rare Winchester – Mod. 1890 1st Model Solid Frame – 22 WRF Cal. Pump Action Rifle – w/24” Octagon Barrel w/Front & 

Rear Barrel Sights & Tube Magazine – w/Straight Grip Wood Butt Stock w/Metal Crescent Butt Plate & 12 Groove Forearm – 



Faded Blue Finish & Silver Finish Receiver – Stock Thin Around Upper Tang w/2 Smalls Chips – Incorrect Tang Screws – 

Fully Operational – Mfg. in 1892 – Only 15,000 First Model 1890’s Mfg. w/This Being Serial #10891 – Dark Bore-Rifling 8/10 

106R. Winchester – Mod. 90 Take Down – 22 Short Cal. Pump Action Rifle – w/24” Octagon Barrel w/Factory Correct Sights & 

Tubular Mag – w/Original Varnished Straight Grip Wood Stocks w/Handling Marks & Steel Crescent Butt Plate w/12 Groove 

Wood Forearm – Gun Retains a lot of its Original Blue Finish on The Barrel & Receiver w/the Expected Thinness in Spots – 

Tube Magazine Has About 50% Blue – Left Side of Butt Stock Has Brass Like Button w/“20” on it.  Possibly a Number for in 

a Shooting Gallery – Fully Operational – Mfg. in 1908 – Serial #356626 – Bright Bore-Rifling 8/10 

107R. Winchester – Mod. 90 Take Down – 22 Long Rifle Cal. Pump Action Rifle – w/24” Octagon Barrel w/Correct Factory Sights 

& Tubular Mag. – Strong Original Blue Finish on Barrel & Magazine Tube – Vivid Receiver Blue w/Some Flaking & 

Thinness – w/Varnish Straight Grip Wood Butt Stock w/Steel Crescent Butt Plate & 12 Groove Wood Forearm – Light 

Handling Marks – Nice Tight Gun – Fully Operational – Mfg. in 1929 – Serial #734223 – Bright Bore-Rifling 5/10 

108R. Winchester – 1902 Jr. Rifle Corps Rifle Kit – Kit Includes: Winchester – Mod. 1902 Single Shot Bolt Action Rifle – w/18” 22 

Short, Long, Extra Long Cal. Marked Barrel – w/Straight Grip Original Varnish 1pc. Stock w/Original Hard Rubber Butt Plate 

– Barrel Retains About 50% Original Bluing – Strong Stock w/Expected Handling Marks – Gun Comes in Lift Lid Dovetailed 

Wood Box.  Left Hinge & Wood Has Been Repaired.  Wood Damage by Right Latch – Box Includes Winchester Scarce 

Green/Red/Silver Gun Oil Can w/Cap, 2 Winchester Gun Grease w/Original Boxes (1 Red & 1 Green) 2/3 & ½ Full – w/4 

Boxes of Sealed Winchester 22 Short Lesmok Rifle Cartridges, Winchester Junior Rifle Corps Membership Certificate, Junior 

Rifle Corps Official 50 Feet Target, Junior Rifle Corps Medal Competition Rules Book & Winchester Pro-Marksman Junior 

Rifle Corps Medal – Great Period Complete Set-Up – Bright Bore-Rifling 8/10 

109R. Winchester – Mod. 58 – 22 Cal. Single Shot Bolt Action Rifle – w/18” Barrel w/Correct Factory Sights – Large Amount of 

Original Bluing w/a Large Amount of Light Surface Corrosion – w/Straight Grip 1pc. Wood Stock w/Small Repair on Right 

Side of Stock by Bolt – Fully Functional – Mfg. Between 1928-1931 – No Serial # - Bright Bore-Rifling 7/10 

110R. Winchester – Mod. 1894 Take Down – 25-35 WCF Cal.  Lever Action Rifle – w/26” Octagon Barrel w/German Silver Front 

Sight & 3 Flip Leaf Rear Sights w/Full Magazine Tube – Note:  Small Dent by Take Down Lever – Barrel Retains Large 

Amount of Original Blue, Mag Tube Fair Amount of Blue w/Thinning – Receiver Retains a Small Amount of Blue 

w/Thinness & Silvering – w/Original Varnish Straight Grip Wood Stocks w/Metal Crescent Butt Plate – Visible Case 

Hardening On Hammer & Lever – Very Tight Operational Gun – Accompanying This Gun is a Leather Tooled Take Down 

Case – Rifle Lid Marked “94W” Case Has Some Loose Stitching – Factory Letter Confirms Take Down Option – Mfg. in 

1901 – Serial #122410 – Bright Bore-Rifling 8/10 

111. Winchester – Model 1894 Reloading Tool 2pc. Box w/Exceptional Condition Reloading Tool in it, Cal. 30 Govt S.R. – Tool 

Retains 90% Original Blue – Box Has Vivid Top Label – Box Has Tape Around Lid Sides & Bottom Sides – Winchester 1894 

Reloading Tool Instruction Accompany the Set 

112. Winchester – Mod. 1891 40-82 Cal. Reloading Tool – Marked “Pat. March 17 1891” 

113. Winchester – Mod. 1891 32-40 Cal. Reloading Tool – Marked “Pat. March 17 1891” 

114. Winchester – Mod. 1891 38-56 Cal. Reloading Tool – Marked “Pat. March 17 1891” 

115. Winchester – 41 L.C. D.A. Cal. Reloading Tool – Marked “A.J.A” on Both Sides 

116. Winchester – 40-50 SSP Cal. Reloading Tool 

117. Winchester – No. 5355 Standard Pattern Hatchet – w/2 Form Nail Pulling Slots – w/Square Checkered Hammer Face – 11” 

Over-All Length  

118. Winchester – No. 6213 12oz Machinist Plain Eye Riveting Hammer – Good Markings – Handle Marked 6213/12 

119. Winchester – No. 5320 Hammer Hatchet Combo w/Octagon Hammer Neck -w/Sure Grip Nail Slot – Excellent Marking on 

Blade & Handle 

120. Original Winchester TEN Tubes Winchester Gun Grease Sliding Lid Wooden Dovetailed Box – w/Original Manual – Box 

Has Great Original Lid Label & End Labels – Box Has 1 Original Correct Tube of Grease – Great Find 

121. Winchester – No. 9650 24” Steel Square – Very Good Markings 

122. Winchester – No. 10 Skew Back Hand Saw – w/26” Blade w/7 Teeth Per Inch – Good Markings 

123. Winchester – No. 28 Meat Saw – w/20” Blade – w/Wood Handle – Good Marking 

124. Winchester – 12” Back Saw – w/Beech Wood Handle – 16 ½” Over-All Length – Strong Marking 

125. Winchester – No. 5312 5” Blade Single Bevel Broad Axe – Excellent Marking on Blade & Handle  

126. Winchester – No. 8020 Special Marked Hack Saw – w/Pistol Grip Wood Handle – Marked “Special” for a Monthly Special 

Product for That Month 

127. Winchester – Light Weight Split D Handle Round Point Shovel – Blade is 11 ½” Long & 9” Wide – Good Marking on Blade 

128. Winchester – No. WSP14, 14” Pipe Wrench w/Steel Handle – w/Good Teeth & Markings 

129. Winchester – No. WSP10, 10” Pipe Wrench w/Steel Handle – w/Good Teeth & Markings 

130. Winchester – No. WSP8, 8” Pipe Wrench w/Steel Handle – w/Good Teeth & Markings 

131. Winchester – No. 9501 Heavy Duty Ice Pick – w/Nickel Plated Cap – w/Wood Handle – w/Legible Markings – 9” Over-All 

Length 

132. Winchester – No. 9502 Ice Pick – w/Wood Handle – 8 ½” Over-All Length – Good Markings 

133. Winchester – No. 2196 Flat Nose Lap Joint 6” Pliers – Good Marking 

134. Winchester – Slip Joint Pliers – Marked “October Special” – Nickel Plated Finish – 6” Over-All Length – Strong Marking & 

Shape 



135. Winchester – No. 2109 Combination Slip Joint Pliers, Wire Cutter – 10” Over-All Length – Heaviest Winchester Made – 

Good Marking 

136. Winchester – No. 2126 Electrician’s Side Cutting Lap Joint Pliers – 6” Over-All Length – Legible Marking 

137. Winchester – No. 1020M 6” Pipe Wrench – w/Wood Handle – Excellent Shape & Markings – As New! 

138. Winchester – No. 7160 Pocket Screwdriver – w/Wood Handle – w/Strong Markings 

139. Three Winchester Open Ended S Wrenches:  No. 1801 - 3/16” & 1/8” w/Good Markings – No. 1814 - 7/16” & 5/16” 

w/Legible Markings – No. 1505 (Double Stamped) - 3/16” & ¼” w/Legible Markings 

140. Winchester – Appears to be No. 5607 Hunters Axe – w/Correct Handle – Excellent Marking – Blade & Handle are Shellacked 

141. Two Winchester Open Ended S Wrenches:  No. 1528 - ¾” & 7/8” w/Legible Marking – No. 1514 - ¼” & 5/16” STD w/Good 

Marking 

142. Winchester – No. 1823 Open Ended S Wrench – 7/16” & 9/16” w/Good Marking 

143. Winchester – No. 1522 Open Ended S Wrench – 5/16” & 3/8” STD w/Good Marking 

144. Winchester – No. 2186 Round Nose Lap Joint Pliers – 6” Over-All Length – w/Legible Marking 

145. Winchester – No. 1006 Coe’s Pattern 18” Monkey Wrench, 5 1/4lbs. – w/Wood Handle – w/Legible Marking 

146. Winchester – Appears to be No. 1002 Coe’s Pattern 8” Monkey Wrench, 1lb. – w/Wood Handle – w/Legible Marking 

147. Winchester – No. 1001 Coe’s Pattern 6” Monkey Wrench, 3/4lb. – w/Wood Handle – w/Good Marking 

148. Winchester – No. 2214 5” Ducks Bill Lap Join Pliers – w/Good Marking 

149. Winchester – No. 2105 5 ½” Slip Joint Pliers – w/Strong Markings 

150. Outstanding Rare Antique Winchester – Mod. 1894 Deluxe Take Down Extra Light – 30 WCF Cal. Lever Action Rifle – This 

Gun is Extremely Rare Being That it Has a 26” Rapid Taper Octagon Extra Light Barrel w/High Silver Front Sight & 3 Leaf 

Flip Sight – w/6 Other Special Order Options – w/Pistol Grip, Deluxe Checkered Stocks w/Shotgun Butt & Hard Rubber 

Plate, w/Half Magazine – Take Down – Accompanying This Fine Gun is a Factory Letter Supporting the Special Factory 

Order Features & Rarity – The Gun Retains an Amazing Amount of Original Blue Finish – The Stocks Retain Original Finish 

w/Some Handling Marks & Small Thinness at Upper Left Tang – Vivid Case Colors on Lever & Hammer – This Gun Would 

Make a Great Compliment to any Winchester Collectors Collections – Mfg. in 1898 – Serial #28978 – A True Great Find! – 

Medium Bore-Rifling 8/10 

151R. Winchester – Mod. 1894 – 38-55 Cal. Lever Action Rifle – w/26” Octagon Barrel w/Sporting Front & Buck Horn Rear Sights 

w/Full Mag – Gun Retains a Large Amount of Original Blue on Barrel, Magazine Tube & Receiver – w/Original Varnished 

Straight Grip Wood Stocks w/Some Handling Marks & Metal Crescent Rifle Butt Plate – Vivid Case Colors on Hammer & 

Lever – Accompanying This Gun is an Original Winchester 1 Gun Wood Crate Box Measuring 51” Long x 8” Tall x 5” Wide.  

The Wood Crate has Good Color & The Lid is Present.  Small Sliver of Wood is Off Lid but Present, Later Label, Winchester 

Gun Grease, Hang Tag & Oil Pamphlet – Over-All a Very Strong Condition Gun w/Winchester Crate – Great Set Up – Fully 

Operational – Mfg. in 1902 – Serial #246352 – Medium Bore-Rifling 8/10 

152. Winchester – Mod. 1886 – 40-82 Cal. Lever Action Rifle – w/26” Special Order Octagon to Round Barrel w/Front & Later 

Period Rear Sights w/Special Order Half Mag (Button) – Gun Has a Plum Brown/Silver Finish – w/Straight Grip Wood 

Stocks w/Special Order Metal Shotgun Butt Plate, Wood is Thin Around the Upper Tang – Nice Tight Even Looking Gun w/3 

Factory Special Order Options (Octagon to Round Barrel, Half Mag & Shotgun Butt) – Fully Operational – Mfg. in 1891 – 

Serial #62402 – Medium Bore-Rifling 6/10 

153R. Winchester – Mod. 1886 Saddle Ring Carbine – 38-56 WCF Cal. Lever Action Rifle – w/22” Round Barrel w/Carbine Front 

& Carbine Rear Sights w/Factory Special Order ½ Mag (Button) – Barrel Blue/Brown/Silver Finish – Good Markings – 

Caliber Marking Has Marks on it – Receiver is Faded Silvered Out w/A Trace of Case Color – Varnished Wood Stocks 

w/Light Handling Marks & Factory Special Order Metal Crescent Rifle Butt Plate – Over-all a Very Tight 2 Factory Special 

Order Feature Gun w/Cody White Sheet Verifying the 2 Special Order (Rifle Butt & ½ Mag.) – Mfg. in 1900 – Serial 

#120152 – Bright Bore-Rifling 7/10 

154. Winchester – Mod. 1885 Highwall – 32-40 Cal. Single Shot Rifle w/30” #3 Heavy Octagon Barrel w/Later Front Sight & Rear 

Dovetail Blank Installed – Large Amount of Blue Remaining on the Barrel w/Thinning Spots – Case Hardened Receiver 

w/About 40% Remaining – Appears to be the Original Varnish Pistol Grip Wood Stocks w/Handling Marks & Schutzen Style 

Nickel Finish Butt Plate – Very Good Wood to Metal Fit – w/Single Set Trigger & Veneer Tang Sight – Over-all a Very Good 

Eye Appealing Tight Fully Operational Gun w/Lots of Features – Mfg. in 1889 – Serial #38782 – Bright Bore-Rifling 8/10 

155R. Winchester – Mod. 1885 Highwall – 22 Long Rifle Single Shot Rifle – w/28” #3 Heavy Octagon Barrel w/Globe Front Sight 

& Buck Horn Rear Sights – Good Barrel Markings – This Gun is an All-Blued Gun That Retains a Lot of its Original Blued 

Finish on the Barrel & Receiver – w/Straight Grip Wood Stocks w/Schutzen Style Butt Plate – w/Single Set Trigger & Tang 

Sight w/Large Disc – Over-all a Very Even Looking Stock Condition Fully Operational 1885 Highwall – Mfg. Around 1912 – 

Serial #100779 – Medium Bore-Rifling 7/10 

156R. Extremely Rare Winchester – Mod. 1885 Low Wall Baby Saddle Ring Carbine That are Seldom Seen – This Gun is a 44 (44-

40) Cal. – w/16 ½” Round Barrel w/Dovetail Front Sight & Lyman Mod. 1907 Right Side Mounted Receiver Peep Sight – No 

Provisions for Rear Barrel Sight – Bottom of Barrel Stamped “#4” – w/Straight Grip Wood Stocks w/Metal Carbine Butt Plate 

w/Some Light Handling Marks – Gun Retains a Large Amount of Original Blue Finish as Does the Barrel – These Guns Only 

Come Available a Few Times in One’s Lifetime – If You Are an 1885 Collector of Just a Winchester Collector, This Would 

Complement Any One’s Collection – A True Great Find – Mfg. After 1920 – Serial #123217 – Bright Bore-Rifling 9/10 

157R. Winchester – Mod. 1885 Low Wall – 32 WCF (32-30) Cal. Single Shot Rifle – w/Factory Special Order 32” #1 Octagon 

Barrel w/Rocky Mountain Front & Buck Horn Rear Sights (Note Second Dovetail for Sight Under Rear Sight) – Barrel 



Retains a Large Amount of its Original Blue Finish – Receiver Has Blued Thinned Down to Brown Finish – w/Straight Grip 

Wood Stocks w/Metal Crescent Rifle Butt Plate – Over-all a Very Eye Appealing Fully Operational Gun That Has a Special 

Order 32” Barrel – Mfg. Around 1914 – Serial # 103674 – Clean Bore-Rifling 8/10 

158R. Winchester – Mod. 1885 Winder Musket – 22LR Cal. Single Shot Rifle – w/28” Round Barrel w/Later Globe Front Sight – 

No Provisions for Rear Barrel Sight – Barrel Retains Almost All its Blue Finish – Receiver Has Almost All of its Blue Finish 

– With US/Flaming Bomb on Upper Tang – w/Lyman Model 107 Receiver Peep Sight – w/Straight Grip Full Wood 

Mannlicher Stocks & Metal Carbine Style Butt Plate – w/Sling Swivels in Butt Stock & Barrel Band – Mfg. After 1920 – 

Serial #124263 – Clean Bore-Rifling 8/10 

159. Rare Winchester – No. 33 Two-Man Cross Cut Saw – w/Strong Markings – As New w/Very Sharp Blade – Over-all Length 5’ 

– w/Winchester Marked Handles (Best One We Have Ever Seen) 

160. Rare Winchester – 4-Prong Grain Fork w/16” Tongs w/14” Over-all Spread – Appears to be the Original Handle – Excellent 

Markings 

161. Winchester – D Handle Spading Fork (Potato) – w/11” Flat Tine – Great Metal Markings 

162. Winchester – No. 4987 1” Firmer Chisel – w/Bevel Edge (Note:  Light Chip in Metal Where Wood & Metal Meet) – 

w/Legible Markings & Winchester – 1” Chisel w/Bevel Edge – Marked “Winchester Trade Mark” – w/Wood Handle 

163. Winchester – No. 4982 3/8” Firmer Chisel – w/Bevel Edge – w/Wood Handle – Good Marking & Winchester – ½” Firmer 

Chisel Marked “Winchester Trade Mark” – w/Wood Handle 

164. Winchester – ¾” Firmer Chisel – Marked “Winchester Trade Mark” – w/Wood Handle – Good Marking & Winchester – 3/8” 

Firmer Chisel – Marked “Winchester Trade Mark” – w/Wood Handle – Good Marking 

165. Winchester – No. 2876 6” Square Reamer Bit – w/Legible Marking & Winchester – Appears to be No. 2836 3/8” Screwdriver 

Bit – Marked “Winchester Trade Mark” 

166. Winchester – No. 2855 Counter Sink Bit – w/Excellent Markings & Winchester – Appears to be No. 2885 5/16” Screwdriver 

Bit – Marked “Winchester Trade Mark” – Good Marking 

167. Winchester – No. 2772 2/32” Center Punch – Good Marking & Winchester Cold Chisel – ½” Wide – 4 ¾” Over-all Length – 

Legible Makings 

168. Winchester – No. 2815 Offset Screwdriver – 6” Over-all Length – Legible Marking 

169. The Winchester Store (Catawissa, PA) – “S.F. Rarig” “Oldsmobile Sales & Service” – Pocket Flat Handle Screwdriver 

170. Winchester – No. 9850 Pocket Level – Nickel Plated Finish – 3” Over-all Length – As New! 

171. Winchester – No. 4517 Cold Chisel ¾” Blade – 7” Over-all Length – Good Marking – Has Remaining Point 

172. Winchester – No. 3578 Bit Brace Extension – 18” Over-All Length – Good Marking 

173. Winchester – No. 1218 – Auger Bit – 18/16” Diameter – Like New! 

174. Winchester – Appears to be #7106 Regular Pattern Flat Head Screwdriver – 8” – Good Markings 

175. Winchester Cutting Nippers – Marked “Winchester Trade Mark” “Made in USA” – 6 ½” Over-all Length – Legible Marking 

176. Winchester – No. 2168 Cutting Nippers – 8” Over-all Length – Legible Markings 

177. Winchester – No. 9864 Iron Level – 18” Over-all Length – w/Duplex Plumbs – Good Point & Markings 

178. Winchester – No. 9536 Two Fold Box Wood Rules w/Brass Caliper – Excellent Shape & Condition 

179. Winchester – No. 9568 Two Fold Box Wood Four Fold Wood Rule – Good Markings 

180. Rare Winchester 5” Brass Hinge – Marked “Winchester Trade Mark” “Made in USA” – Excellent Example 

181. Winchester – No. 9537 Two Fold 1 Foot Box Wood Caliper Rule – Good Markings 

182. Winchester – “The Sport of Trapshooting” 36 Page Book on How to Shoot Trap – “Famous Shooters and Winchester 

Products, Copyright 1920” – Excellent Shape 

183. Original Winchester Envelope w/Hunter Scene – “For Sale By George Vogel Haines, Alaska” – Good Color – Has Some 

Tears 

184. Pair of Winchester Stamps w/Large Red “W” – Excellent Shape 

185. Winchester – “Loaded and Empty Shotgun Shells” – 32 Page Pamphlet – Has Very Nice Embossed Covers, Great Pictures & 

Artwork – Lot of Information on Winchester Shotgun Shell – We Never Saw One Before – Excellent Shape/Binding Coming 

Loose 

186. Rare Set of Three Winchester Ammunition & Gun 12 Page Pamphlets – 1st:  High Power Rifle & Ammunition w/Bear Gun 

Scene Cover – Excellent Shape – 2nd:  Shotgun and Loaded Shells w/Duck Hunter Scene Cover – Excellent Shape – 3rd:  22 

Caliber Rifles and Ammunition w/Father & Son Target Shooting Scene – Excellent Shape – Selling Set 

187. Winchester 28 Page Pocket Catalog of Guns & Ammunition (1922) – Stamped “The Winchester Store” “Turtle Creek, PA.” – 

Excellent Example 

188. Winchester 31 Page “Net Retail Prices of Winchester Arms & Accessories” Pocket Catalog, Dated January 2, 1920 – 

Excellent Shape 

189. Winchester 40 Page “Revised List Equalizing Points for Winchester Patented Loaded Shotgun Shells” Pamphlet, Dated Feb. 

25, 1919 – Excellent Shape 

190. Winchester “Rifles and Shotguns” 12 Page Pocket Catalog – Covers Winchester 1894-1902 Model Guns – Excellent Shape 

191. Winchester “Arms and Accessories” 24 Page Price Catalog, Dated August 21, 1915 – Excellent Shape 

192. Winchester “Metal Preparations” 4 Fold Catalog – Excellent Shape 

193. Three Winchester 2pc. Shotgun Shell Boxes Advertising Inserts – 1st:  Winchester “New Rival” and “Nublack” – Good Shape 

– 2nd:  Winchester “Leader and “Repeater” – Good Shape – 3rd:  Winchester “New Rival” and “Nublack”/“Leader and 

“Repeater”/”Red W Cleaning Preparations” – Shows Usage 



194. Winchester Gun Oil Advertising 1 Fold Pamphlet – Excellent Shape 

195. Two Winchester “Gun Cleaning Preparations Gun Hang Tags – Dated 2 of 19 and 12 of 14 – Excellent Shape 

196. Four Winchester Rifle & Pistol Ammo Box Inserts Dated 1903, 1904, 1905 and 1 Pre-1905 – Three in Really Good Shape 

197. Three Winchester Catalog Inserts All Dated 1904 About Models 1902, 1873 22 Cal., 455 Colt & One Winchester New Rival 

and Nublack 2pc. Shot Shell Box Insert 

198. Winchester Advertising Folding Pamphlet for Supplemental Chamber Showing Different Calibers – Excellent Shape 

199. Winchester “Revised List Equalizing Points for Winchester Patented Loaded Shot Shells” Pamphlet, Dated April 1, 1921 – 

Excellent Shape 

200. Winchester – Mod. 1876 – 40-60 WCF Cal. Lever Action Rifle – w/28” Octagon Barrel w/Silver Blade Front & Correct 1876 

Marked Rear Ladder Sight w/Full Mag – Fair Amount of Bluing Remaining on the Barrel & Receiver w/Areas of Thinness – 

Untouched Screws – w/Nice Original Varnish Straight Grip Wood Stocks w/Metal Crescent Butt Plate w/Trap Door – Guns 

Has a Really Nice Unusual Tang Peep Sight w/Windage Adjustment & Large Disc – Really Nice Tight Fully Operational 

1876 w/Copy of Cody White Sheet Confirming Gun’s Features – A Great Gun! – Mfg. in 1885 – Serial #46484 – Clean Bore-

Rifling 8/10 

201. Winchester – Mod. 1876 – 40-60 WCF Cal. Lever Action Rifle – w/28” Round Barrel w/Sporting Front & Correct 1876 

Marked Rear Ladder Sight w/Full Mag – Over-all Plum Brown/Silver Finish – w/Straight Grip Wood Stocks w/Handling 

Marks & Metal Crescent Butt Plate w/Trap Door – w/Factory Special Order Set Triggers – Over-all a Very Nice Mechanical 

Gun – Mfg. in 1884 – Serial #45229 – Medium Bore-Rifling 8/10 

202. Winchester – Mod. 1876 “North West Mounted Police” Saddle Ring Carbine – 45-75 Cal. Lever Action Rifle – w/22” Round 

Barrel w/Correct Carbine Sights & Full Mag – Over-all Blue/Brown Silver Finish Gun – w/Straight Grip Unusual Figured 

Butt Stock w/Excellent “N.W.M.P.” Cartouche on Right Side of Butt Stock & “LOF.139” by Lower Tang on Butt Stock – 

w/Full Length Wood Forehand Stock w/Barrel Band – Stocks Do Have the Normal Handling Marks – The Loading Gate 

Might Have Had a Bluing Applied Many Years Ago – This Gun Once Belonged to John Hawk Who Spent a Life Time 

Researching Mountie Guns – Accompanying This Gun is the Factory Letter in His Name & a Mounted Police Research Letter 

by D.J. Klancher Authenticating This Gun by Serial # That it is a True Documented North West Mounted Police Gun!!! – A 

Very Tight Mechanical Gun w/A Very Even Eye Appeal – Mfg. in 1885 – Serial #44199 – Medium Bore-Rifling 7/10 

203. North West Mounted Police Items – 1st:  45-70 Cal. Leather Cartridge Box w/Wood Insert to Hold 20Rds of 45-75 – Appears 

Complete – Leather Showing Cracking – Rare Item to Even Find – 2nd:  Dominion Cartridge Company, LTD 20ct Box w/20 

Original Blanks Loaded by the N.W.M.P. Armorer to Train Horses – 3rd:  Winchester Model 1876 “Centennial” 45-75 Cal. 

Full Box of Ammo Issued to the N.W.M.P., Box Found in Their Stables at Regina, Saskatchewan – 4th:  6 Loose Rds of 45-75, 

w/Mfg. Head Stamps – 5th:  3 Spent 45-75 Fired Brass & One 45 Enfield Fired Brass Found on N.W.M.P Ranges at Depot 

Division & Old Fort Battelford – Accompanying This Fine Lot of N.W.M.P. Items is a Mounted Police Research Letter by 

D.J. Klancher Authenticating the Originality of These Items – A True Great Piece of North West Mounted Police History!! 

204. Lot of 3 Books About the North West Mounted Police:  1st: “Winchester’s North West Mounted Police Carbines and Other 

Model 1876 Data”, by Lewis E. Yearout – Signed by Author – 2nd: “The North West Mounted Police and the North West 

Rebellion” by Donald J. Klancher – 3rd:  Copy of Book “Historical Arms Series No. 6” “Small Arms of the Mounted Police” 

by R. Phillips & S.J. Kirby 

205. Winchester – Mod. 1873 3rd Model – 22 Long Cal. Lever Action Rifle – w/24” Round Barrel w/Sporting Front Sight & Buck 

Horn Rear Sight – Gun Retains a Large Amount of Original Blue on the Barrel, Full Magazine Tube and Receiver – Vivid 

Case Colors on Lever & Hammer – w/Original Varnish Straight Grip Wood Stocks w/Handling Marks & Metal Crescent Rifle 

Butt Plate – w/Marbles Tang Sight – This is a Very Nice Original Tight Gun w/A Lot of Original Finish – Barrel Has Some 

Unusual Drag Marks on the Left Side by the Forearm – Very Even Looking gun – Mfg. in 1889 – Serial #290621B – Dark 

Bore-Rifling 7/10 

206. Winchester – Mod. 1873 3rd Model – 22 Short Cal. Lever Action Rifle – w/24” Octagon Barrel w/Beech Combo Style Front 

Sight & Buck Horn Rear Sight w/Full Magazine – Barrel, Magazine Tube & Receiver Still Have a Fair Amount of Original 

Blue Present w/Some Thinning in Areas as to be Expected – w/Straight Grip Wood Stocks w/Light Handling Marks & Metal 

Crescent Rifle Butt Plate – A Very Night Tight Original Gun w/Condition – Mfg. in 1887 – Serial 243937B – Clean Bore-

Rifling 6/10 

207. Winchester – Mod. 1892 – 44 WCF (44-40) Cal. Lever Action Rifle – Serial #330 – w/24” Octagon Barrel w/Sporting Front 

& Buck Horn Rear Sights w/Full Mag. – Gun Retains a Fair Amount of Original Blue Finish w/Thinning Silver Areas – Nice 

Straight Grips Unusually Nice Figured Wood Stocks w/Metal Crescent Rifle Butt Plate – Vivid Case Color on Hammer & 

Lever – w/Marbles Tang Sight – Great Early 1st Year Production Tight 1892 in a Great Caliber 44-40 That Still Retains a Lot 

of Original Finish – Mfg. in 1892 – Serial #330 – Bright Pitted Bore-Rifling 5/10 

208. Winchester – Mod. 1892 – 38 WCF (38-40) Cal. 1st Year Production Lever Action Rifle – Serial #95 – w/24” Octagon Barrel 

w/Brass Front & Buck Horn Rear Sights w/Full Magazine Tube – Gun Metal Over-all Shows Pitting Evenly Over All the 

Metal – w/Straight Grip Wood Stocks That Show Thinness and Gaps at All the Wood to Metal Edges (Note:  Small Crack at 

the Tang) w/Metal Crescent Rifle Butt Plate – Over-all a Very Low 2-Digit Serial Number 1892 That is Fully Operational – 

Mfg. in 1892 – Serial #95 – Bright Bore, Light Pitting-Rifling 6/10 

209R. Winchester – Mod. 1892 – 32 WCF (32-20) Cal. Saddle Ring Carbine Lever Action Rifle – w/20” Round Barrel w/Correct 

Front & Rear Carbine Sights & Factory Special Order ½ Mag (Button) – Gun Retains Fair Amount Original Blue Finish – 

w/Straight Grip Wood Stocks w/Some Light Handling Marks & Carbine Metal Butt Plate – Over-all a Tight 1892 SRC That 

Has Finish Remaining That is Fully Operational – Mfg. in 1924 – Serial #931208 – Bright Bore, Light Pitting-Rifling 5/10 



210. Winchester – No. W36 Electric Waffle Iron w/Handles – Stainless Chrome Finish – w/Cord – Rare to Find 

211. Winchester – No. W100 Electric Iron – Nickle Plated Finish – w/Cord – Iron & Hand Both Marked “Winchester” 

212. Winchester – No. W12 Food Chopper – w/Wood Handle – w/Extra Chopping Blade – W12 is the Middle Size of the 3 Models 

213. Winchester – No. W32 Grinder w/Wood Handle – w/6 Extra Chopping Blades 

214. Winchester – No. 7646 Spatula – w/3 Rivet Wood Handle – 8” Long Blade – Excellent Marking 

215. Winchester – No. 2901 14” Meat Kitchen Saw – w/Wood Beechwood Handle – Fastened to Handle by 2 Brass Screws – Great 

Markings 

216. Winchester Can Opener – Marked “W.R.A Co.” “Made in USA” – 6” Over-all Length  

217. Winchester – No. 7227 Ham Slicer Flexible Blade Knife – w/3 Brass Rivet Cocobolo Wood Handle – Good Marking 

218. Winchester – No. 7728 2-Prong Meat Fork w/3 Rivet Cocobolo Wood Handle – 12 5/8” Over-all Length – Good Marking 

219. Winchester – No. 7116 Kitchen Knife – w/Swaged Blade – w/2 Nickel/Silver Rivets Wood Handle – 9 ½” Long Blade – Good 

Marking 

220. Winchester – No. FS Flashlight Floor Dealer Show Case Measuring 48” High x 18” Wide x 16” Deep – Faded Winchester 

Gray Color w/“Winchester” in Gilt on Three Sides – Top Door Opens to Display That Has 22 Holes for Flashlights – Middle 

Drawer w/Handle Has EverReady Manual Inside – Bottom Door Opens to 3 Shelves for Holding Extra Inventory – Over-all, 

One of the Better Condition Ones We Have Sold – Still Very Rare to Find One 

221. Olin “Flashlights and Batteries” Wall Mount Dealer Display – 35” Over-all Length, 3” Wide – Silver & Blue Finish – 

Designed to Display Batteries & 3 Flashlights  

222. Winchester No. A 3300 3 Cell Alumilite Flashlight – New w/Box & Original Advertising Label Around Flashlight – Great 

Shape 

223. Winchester – 4 D Cell Flashlight – Nickel Like Finish – 15” Over-all Length – Like New 

224. Winchester – 4 D Cell Flashlight – Faded Nickel Finish – w/Octagon Glass Cap – w/Hanger on Battery Cap End – 15” Over-

all Length  

225. Extremely Rare Winchester Railroad Lineman’s 2 Cell Flashlight – Rare That it Has 3 Bulbs Red/Clear/Blue, Each w/Its Own 

Switch for That Color – Very Good Shape, Minor Dent in Head Area – 10” Over-all Length – 1st We Have Sold!! 

226. Winchester – No. 6316 2 Cell Search Light – w/Silver Plated Search Light Lens – Nickel Plate/Corrugated Fiber Case – 7 ¼” 

Over-all Length  

227. Winchester 2 Cell Flashlight – w/Bubble Front Glass – Black/Marble Case w/Nickle Plate Two-Tone Finish – w/Hanger 

Closed Hook – 7 ¼” Over-all Length  

228. Winchester 2 Cell Flashlight – w/Nickel Plated Brass Two-Tone Finish – 6 ½” Over-all Length  

229. Winchester 2 Cell Flashlight – w/Bubble Glass – w/Nickel Finish Corrugated Handle Finish – w/Handle 

230. Winchester 5 Cell Twin-Service Headlight Lantern – New in Original Box w/Light – Complete w/Straps & Labels – Box Has 

Strong Color – Excellent Example 

231. Pair of Winchester 2 Cell Flashlights – 1st:  Light Green Handle w/Nickel Bottom Cap & Switch – w/Plastic Bulb End – No 

Bulb – 2nd:  Nickel Finish w/Corrugated Handle – w/Handle on Battery Cap End 

232. Pair of Winchester 3 Cell Flashlights – 1st:  Nickel Finish w/Corrugated Handle – w/Handle on Battery Cap End – 2nd:  

Silver/Nickel Finish – w/Handle on Bottom Cap End  

233. Winchester Original Dealers Shipping Box w/1 Original New Flashlight No. 5418 – Box Has Good Color Labeling – 

Cardboard is Good w/No Discoloration – Flashlight is New in Plastic Wrap  

234. Two Winchester Flashlights & Batteries Advertising Pamphlets – 1st:  5 Fold – Marked “W. Glaser Waffen-Munition” 

“Zurich1” “Lowenstrasse 42” – 2nd:  4 Fold – Marked “For Sale at The Winchester Store” 

235. Winchester Advertising Pamphlet for “Winchester 4-Cell 6-Volt Battery for Railroad-type Lanterns” – Single Fold, Two-

Sided 

236. Miscellaneous Winchester Items Lot – 1st:  Winchester Flashlight & Batteries Advertising 3 Fold Pamphlet – 2nd:  Winchester 

“Super Power Batteries” Gift Hang Tag 

237. Miscellaneous Winchester Items Lot – 1st:  Winchester Single Cell No. 1511 Battery Label – 2nd:  Winchester 4 Fold Twin-

Service Headlight Manual – 3rd:  Winchester 4 Fold “The Winchester Store” Flashlight & Batteries Advertising Pamphlet 

238. Winchester 4pc Advertising Lot – 1st:  Winchester Battery Advertising Page, 2 Sided – 2nd:  Winchester Flashlight & Battery 

Advertising Page, 2 Sided – 3rd:  Winchester Lantern Advertising Brochure, 2 Sided – 4th: Winchester 8 Page Advertising Hi-

Power Flashlights & Hi-Power Battery Dealer Price List, Dated Dec. 18, 1947 

239. Pair of Winchester Batteries – 1st:  No. 6 Hi-Power Dry Cell Battery “Ignition” – 6” Tall, 2 ½” Wide – 2nd:  No. 6 Dry Cell 

Battery for Radio-Ignition – 6” Tall, 2 ½” Wide 

240. Winchester – No. 4615 6-Volt Hi-Power Super Spark 4 Cell Battery – Dated Sep 1946 – Some Condition Issues – In a 

Winchester Hi-Power Super Seal Flashlight Battery Box No. 1611 

241. Lot of 4 Winchester Factory Post Cards – All Different Scenes 

242. Winchester Flyer Advertising Winchester 1885 Take Down Single Shot Rifle – Reverse Side Advertising Telescope Rifle 

Sights 

243. 3 Winchester Envelopes – 2 Addressed to “J.D. Weed & Co., Savannah, GA” – Other Addressed to H.L. Worthington, 

Howard Park, Station F. Baltimore MD 

244. 2 Winchester Envelopes – 1st:  Advertising Winchester Model 1894 Rifle & Calibers – Post Marked 1896 – 2nd:  Advertising 

Winchester 1897 Take Down Shotgun – Post Marked 1900 



245. Winchester Envelope w/Return Address of “A.J. Rummel Arms Co., Toledo, Ohio Advertising Winchester Model 1894 Rifle 

– Addressed to “J.F. Seas & Son, Orrville, Ohio” – Post Marked 1897 

246. Winchester – 18 Page “Loaded and Empty Shotgun Shells” Advertising Shot Shell Pamphlet – Very Colorful Insert of Shells 

& Descriptions About Them 

247. Winchester “How Many Birds Get Through Your Shot Pattern?” 15 Page Informational/Advertising Brochure – Discoloration 

& Shows USE 

248. Winchester – Model 1901, 1897, 12, 3 Shell Wooden Plug – w/Original Label  

249. Winchester Original Framed Butt Stock Advertising Tag Label – Grey/Red/White in Color – Complete – 10 ½” Long by 2 ¼” 

Wide – Produced in 1906 to Mark Your Guns at Shooting Competitions  

250R. Winchester – Mod. 1886 – 50 Express Cal. Lever Action Rifle – w/26” Round Barrel w/Capped Bead Front See-Thru Sight & 

50/100/200 3-Leaf Flip Rear Sight & Full Mag. – Barrel & Tube Show Fair Amount of Original Blue – Receiver is Silver Out 

– w/Straight Grip Wood Stocks w/Rifle Metal Crescent Butt Plate – Tight Wood to Metal Fit – Nice Original Tight Fully 

Operational Gun – Mfg. in 1909 – Serial #148147 – Bright Bore-Rifling 7/10 

251. Winchester – 50-110-300 Express Cal. for Model 1886 2pc BOA – Full & Correct – Excellent Box & Labels – Buy ‘em When 

You Find ‘em Like This – WTOC 

252. Winchester – 50-110-300 “Staynless” for Model 1886 Rifles 2pc. BOA – Good Orange Color Labels – AFF – WTOC 

253. Winchester – Mod. 1886 – 38-56 WCF Cal. Lever Action Rifle – w/26” Octagon Barrel w/Sporting Front & Buck Horn Rear 

Sights w/Full Magazine Tube – Plumb Brown Finish on Barrel & Magazine Tube – Silvered Receiver w/Trace of Case Color 

– w/Straight Grip Wood Stocks w/Metal Crescent Butt Plate – Good Wood to Metal Fit – Very Tight Fully Operational 1886 – 

Mfg. in 1892 – Serial #70136 – Bright Bore-Light Pitting 7/10 

254. Winchester – Mod. 1873 Early First Model – 44-40 Cal. Lever Action Rifle – Serial #1043 – w/24” Octagon Barrel – w/Front 

& Rear Reversed Sights w/Full Magazine Tube – Over-all Silvered/Plum Brown Finish – w/Straight Grip Wood Stocks 

w/Metal Rifle Crescent Butt Plate – Wood Shows Traditional Usage & a Very Small Crack About 1” Long on Right Side of 

Forearm by Forearm Cap – w/Single Set Trigger – w/Correct Raised Thumb Print Dust Cover – Factory Letter Accompanying 

This Fine Gun Verifies the Set Trigger & Also Mentions Target 2-1/2 – Here is a Very Interesting Raised Thumb Print Dust 

Cover 1st Model 1873 w/Reversed Rear Sight, Set Trigger & Target 2-1/2 Fully Operational Gun w/Special Order Options – 

Mfg. 1874 – Serial #1043 – Clean Pitted Bore-Rifling 6/10 

255. Winchester – Mod. 1873 1st Model – 44-40 Cal. Lever Action Rifle – Serial #19673 – w/Factory Special Order 30” Octagon 

Barrel w/Front & Rear Buck Horn Sight & Full Magazine Tube – Plum Brown Over-all Finish w/Hidden Spots of Blue – 

w/Straight Grip Wood Stocks w/Metal Rifle Crescent Butt Plate w/Trap Door – Tight Full Operational 1st Model 1873 

w/Thumb Print Dust Cover – Cody White Sheet Verifying 30” Special Order Barrel, Received in Warehouse in 1876 & 

Shipped in 1888 – Serial #19673 – Dark Bore, Light Pitting-Rifling 5/10 

256. Winchester – Mod. 1892 (Antique) Take Down – 44 WCF (44-40) Cal. Lever Action Rifle – w/24” Octagon Barrel 

w/Sporting Front & Buck Horn Rear Sights w/Full Magazine Tube – Plum Brown Silver Finish w/Blue in Hidden Sports – 

w/Straight Grip Wood Stocks w/Metal Crescent Rifle Butt Plate – Wood Shows Use as Does the Metal in Spots – Still Early 

Antique Special Order Take Down 1892, 44-40 Cal. Rifle – Cody White Sheet Verifying the Special Order Take Down 

Feature – Mfg. in 1898 – Serial #88732 – Dark Pitted Bore-Rifling 7/10 

257R. Winchester – Mod. 1903 Deluxe – 22 Win. Auto Cal. Semi-Auto Rifle – w/20” Round Barrel w/Raised Iron Bead Front Sight, 

2-Leaf Rear Flip Sight – Gun Retains a Large Amount of Original Blue on the Barrel & Receiver – w/Checkered Capped 

Pistol Grip Highly Figured Wood Stocks w/Metal Crescent Butt Plate – Tang Sight w/Large Disc – Wood Shows Fair Amount 

of Light Handling Marks – Cody White Sheet States:  Checkered Pistol Grip Wood Stock, Lyman Wind Gauge Rear Sight 

w/Cup Disc, Lyman Front Sight, Lyman Leaf Site and a Return & Repair 1909 – Here is a Seldom Found 1903 Deluxe That 

Factory Letters and all Three Sights Factory Letter (5 Factory Special Order Options) w/A Lot of Condition a Great Piece of 

Wood – A Great Find – Mfg. in 1907 – Serial #32676 – Dark Bore-Rifling 8/10 

258R. Winchester – Mod. 63 Deluxe “Carbine” – 22 Long Rifle SuperSpeed/Super-X Cal. Semi-Auto Rifle – w/20” Round Barrel 

w/Front & Marbles Rear Sights – Gun Retains a Large Amount of Original Blue Finish – w/Checkered Capped Pistol Grip 

Highly Figured Wood Stocks w/Metal Crescent Butt Plate – w/Tang Sight – Here is a Great Over-all Looking 63 Carbine 

Deluxe w/A Lot of Condition – Mfg. in 1934 – Serial #2694 – Good Bright Bore-Rifling 8/10 – Note:  Finely Repaired Toe 

259. Super Rare Winchester/Western “World Champion Ammunition” 64pc. Sale Sample Travelling Kit – Kit is in Leather Case 

w/Two Slide Out Drawers w/64ct Salesman Sample Cartridges Consisting of Rifle/Shotgun & Pistol Ammo – Excellent Shape 

– A True Great Find!!! 

260. Winchester Flying Mallard Duck Sign Advertising Cardboard – “Winchester Ammunition Sold Here” – 13 ½” Tip to Tip & 8 

¼” Tall – Very Good Color 

261. Winchester – “New Rival” 10ga. Dovetailed Wooden Ammo Box – 7” H x 16” L x 11” W – Very Early Box 

262. Winchester – 100 Winchester 4oz Tubes Air Rifle Shot Wooden Dovetailed Box – Good Color 

263. Winchester – 25 Short Stevens (2,000) Wooden Ammo Dovetailed Early Box – Good Color 

264. Winchester Leather Scabbard Marked “Winchester” – 45” Long 

265. Winchester Salesman Sample Shotgun Shells 2pc. Box Display Consisting of 7 Shotgun Shells, Excellent Shape – Box Color 

Label is Excellent – Excellent Example 

266. Winchester Super Speed, Ranger 3 Shot Shell Sample Kit w/Small Tube of Shot in Red Lift Lid Box w/White Cloth Interior – 

Excellent Shape & Extremely Rare 



267. Winchester 2pc. Window Kit “Winchester\Western Arms & Ammunition Sold Here” – 1st:  13” Wide x 6” Tall w/Winchester 

Rider – 2nd:  23” Wide x 11” Tall w/Winchester Rider 

268. Winchester Size 10 ½ Ice Skates w/Full Leather Shoes – Blade Marked “Barney & Berry” “St. Moritz” – Good Marking & 

Condition 

269. Winchester No. 9762 Hockey Ice Skate (Full Leather Shoe) – Size 10 – Good Markings & Condition  

270. Winchester No. 50 Super-Speed Standard Roller Skates – NIB w/Leather Straps – w/Cushions & Key – Box Has Great Color 

& Condition 

271. Winchester 3 Fold Roller Skate Advertising Pamphlet – Great Color 

272. Winchester 4 Fold “Ice Skates” “For Sale at The Winchester Store” Advertising Pamphlet 

273. The Winchester Store “Special” “Winchester Roller Skates” “Built Like A Bridge” “Girls Skates” “$1.89” Advertising/Price 

Tag 

274. Winchester 4 Fold “The SKATING SECRETS of “Louis” and “Lewis”” Advertising Pamphlet – Great Color 

275. Pair of Winchester 3 Fold Advertising Roller Skating Informational Pamphlets – Great Color 

276. Two Winchester Roller Skate Advertising Brochures – One is 3 Fold and the Other is 4 Pages – Great Color & Condition 

277. Winchester Lot of 4 Advertising Sheets & Brochures on Roller Skates 

278. Winchester 3 Fold Advertising Brochure of Roller Skates – Great Color 

279. Winchester Lot of 2 Sets of Roller Skate Ankle Pads – One Set Still in Original Winchester Shipping Envelope 

280. Winchester/Stetson Cowboy Hat in Original Box – Size 7 – w/Feathers on the Band – NIB 

281. The Winchester Store “Clark & Son Hardware & Implements” “Jamestown, Ind” Advertising Hand Fan – Excellent Shape 

282. The Winchester Store “White & Bucknell Hardware, Plumbing, Furniture and Paint” “Greenwood, Nebr.” Advertising Hand 

Fan w/Picture of Young Girl – Great Shape  

283. Winchester No. W12 12” Advertising Ruler – “Quality The WINCHESTER Store Service” on One Side – “Portola Hardware 

Store, Portola, California” on Reverse Side – Excellent Shape 

284. Winchester Rare 2pc. Lead Mechanical Pencil w/Eraser 

285. The Winchester Store Pencil Carrier – Green & Gold in Color – Marked Good-Cheer & Winchester Unsharpened Carpenters 

Pencil – Red & White in Color 

286. Winchester 10” Straight Scissors – Nickel Plated Finish – Good Markings 

287. Winchester “The Winchester Store” Cartridge Pencil – “W.W. Shahan Dealer in Hardware-Harness-Furniture-Implements, 

Bird City Kansas, Est. 1905” – 3 ¼” Over-all Length – Good Color & Condition 

288. Winchester “The Winchester Store” Cartridge Pencil – “F.P. Legge Hardware, Stoves, Paint – Phone 19 – Mechanicsburg, O” 

– Excellent Shape 

289. Winchester Fountain Pen – Red Marble/Copper Color & Winchester Pen – White in Color 

290. Three Winchester Shot Gun Shell Pins – 1st:  Winchester New Rival – Hunter Choice, Blue in Color – 2nd:  Shoot Winchester 

Shells, Red in Color – 3rd:  Winchester Red Shot Shell – All Very Rare!!! 

291. Lot of 3 Miscellaneous Winchester Items – 1st:  Winchester “1866 Winchester-Western 1966 Century of Leadership” 

Aluminum Bowl – 2nd:  Winchester Rider Aluminum Upright Sign – 3rd:  Winchester Rider Paper Weight 

292. Pair of Winchester 25 Year Winchester Employee Pins – Both Pins Made of Sterling & Marked “WRA 25” w/Ornate Border 

293. Pair of Winchester Junior Rifle Corps Shooting Medals – 1st: “Marksman” – Silver in Color – 2nd: “Sharpshooter” – Gold in 

Color 

294. Winchester “Sharpshooter” Junior Rifle Corps Shooting Medal – Gold in Color – w/9 Award Numbers Bars w/One Marked 

“Possible 250” – Back Marked “Duncan McConnell – Dec 15, 1924 – Hyde Park-YMCA” – Very Rare 

295. Winchester “Sharpshooter” Possible 250 Shooters Medal – Gold in Color – w/4 Blue Number Bars – Back Marked “Frank 

Matthews-Aug 20, 1924” 

296. Pair of Winchester “Pro-Marksman” Junior Rifle Corps Shooting Medals – Both Bronze in Color 

297. Lot of 3 Miscellaneous Winchester Items – 1st:  Winchester Marked Key – 2nd:  1866-1941 75th Anniversary Pencil Pin – 3rd: 

Winchester Red “W” Shot Winchester Shells and Shotguns Advertising Pin, Blue/Red/Silver in Color 

298. Winchester Record Magazine – Dated July 18, 1919 – Good Color – Binding Coming Loose 

299. Winchester Booklet – “Tests showing the Safety of Cartridges and Loaded Shotgun Shells when subjected to Careless 

Handling, Falls, Shock, and Fire” – 24 Pages w/Descriptions & Pictures – Very Rare – Binding Becoming Loose but 

Complete 

300R. Winchester – Mod. 1892 Full Stock Musket – 44 WCF (44-40) Cal. Lever Action Rifle – w/30” Barrel w/Front & Military 

Style Rear 800 Yard Ladder Sight w/Full Magazine Tube – Over-all Even Plum Brown Metal Finish – w/Straight Grip Full 

Length Wood Stocks w/Carbine Style Butt Plate w/Trap Door – Wood Has the Expected Handling Marks – w/Factory Sling 

Swivels – Over-all a Very Honest Even Looking Fully Operational 1892 Musket – Mfg. in 1899 – Serial #173352 – Medium 

Bore-Rifling 4-5/10 

301R. Winchester – Mod. 1892 Take Down – 44 WCF (44-40) Lever Action Rifle – w/24” Octagon Barrel w/Sporting Front & Rear 

Buck Horn Sights w/Full Magazine Tube – Over-all Metal Has a Thin Blue Light Silver Look to It.  Appears to Have a 

Replacement Take Down Magazine Cap or Replacement Magazine Tube – Wood Has Been Sanded & Varnish Applied – 

w/Straight Grip Wood Stocks w/Metal Crescent Rifle Butt Plate – A Very Even Eye Appealing Gun in a Great Caliber & 

Having the Factory Special Order Take Down Feature & Octagon Barrel – Mfg. in 1911 – Serial #690495 – Bright Bore-

Rifling 8/10 



302R. Winchester – Mod. 1892 44 WCF (44-40) Cal. Lever Action Rifle – w/24” Round Barrel w/Sporting Front & Low Buck Horn 

Style Rear Sights w/Full Magazine Tube – Gun Retains a Fair Amount of Original Blue Finish on the Barrel, Magazine & 

Receiver – w/Straight Grip Wood Stocks, Appear to Have Light Kill Marks on the Bottom of the Butt Stock, Approximately 

12 w/Metal Crescent Rifle Butt Plate – Tight Wood to Metal Fit – w/Great Period Tang Sight – Over-all a Very Tight Full 

Operational 1892 w/Fair Amount of Original Condition – w/Factory Letter – Mfg. in 1899 – Serial #178466 – Bright Bore-

Rifling 8/10 

303. Winchester – Mod. 1892 – 38 WCF (38-40) Cal. Antique Lever Action Rifle – w/24” Octagon Barrel w/Sporting Front & 

Rear Buck Horn Sight w/Full Magazine Tube – Gun Metal Has an Over-all Thin Blue Light Silver Finish – w/Straight Grip 

Wood Stocks w/Metal Crescent Rifle Butt Plate, Minor Thinness on Left Side of Tang and at the Toe of the Butt Plate 

w/Marks on the Bottom of the Butt Stock by Butt Plate – Over-all Tight Fully Operational 1892, 1st Year Production Gun – 

Mfg. in 1892 – Serial #7093 – Bright Bore, Light Pitting-Rifling 7/10 

304R. Winchester – Mod. 1892 Saddle Ring Carbine – 38 WCF (38-40) Cal. Lever Action Rifle – w/20” Round Barrel w/Carbine 

Front & Buck Horn Rear Sights w/Full Magazine Tube – Barrel & Magazine Tube Have a Fair Amount of Blue Remaining 

and Thinness & Marks in Areas – Receiver is a Thinned Down Blue Silver Finish – w/Saddle Ring & Bar – w/Straight Grip 

Nicely Figured Wood Stocks w/Carbine Metal Butt Plate Marked “A.R.K.” – Fairly Tight Wood to Metal Fit – Over-all Even 

Looking Tight Fully Functional 1892 SRC – Mfg. in 1923 – Serial #926772 – Bright Bore, Light Pitting-Rifling 8/10 

305R. Winchester – Mod. 61 Take Down – 22 Win. Mag. Cal. Pump Action Rifle – w/24” Round Barrel w/Sights & Mag. – Gun 

Retains All of its Original Blue Finish – w/Pistol Grip Wood Butt Stock w/Factory Butt Plate & 16 Groove Forearm w/Light 

Handling Marks – w/Grooved Receiver – Over-all a Very High Condition Gun – Mfg. in 1962 – Serial #336633 – Bright 

Bore-Rifling 8/10 

306R. Winchester – Mod. 61 Take Down – 22 S, L, LR Cal. Pump Action Rifle – w/24” Round Barrel w/Sights & Tubular Mag – 

Gun Retains Almost All of its Original Blue Finish – w/Pistol Grip Wood Butt Stock w/Metal Checkered Butt Plate & 16 

Groove Forearm – Butt Stock Shows Varnish Thinness & Flaking at the Butt Plate & Light Handling Marks – w/Grooved 

Receiver – Over-all a Very Strong Blued Finish Gun w/Minor Wear on Stocks – Mfg. in 1955 – Serial 223764 – Dark Bore, 

w/Pitting-Rifling 4/10 

307R. Winchester – Mod. 62A Take Down – 22 S, L, LR Cal. Pump Action Rifle – w/23” Round Barrel w/Sights & Tubular 

Magazine – Gun Has Fair Amount Original Blue Finish w/Fair Amount of Blue Thinness on the Barrel & Other Areas – 

w/Straight Grip Wood Butt Stock w/Factory Butt Plate w/17 Groove Forearm & Light Handling Marks on the Stocks – Fully 

Operational Tight Gun – Mfg. in 1946 – Serial #172516 – Very Clan Bore-Rifling 8/10 

308R. Winchester – Mod. 06 Expert Take Down – 22 S, L, LR Cal. Pump Action Rifle – w/20” Round Barrel w/Sights & Tubular 

Magazine – Gun Retains Fair Amount Original Blue on Receiver & Thinness on the Edges & Same on the Barrel – w/Pistol 

Grip Wood Butt Stock w/Hard Rubber Factory Butt Plate w/Fluted Small Handle Forearm – Appears to be Original Varnish 

on Stocks w/Thinness at Spots – Wood Pinned Twice Between the Tang at Pistol Grip – Gun Has an Over-all Even Look to It 

– Fully Operational – Mfg. in 1926 – Serial #638721 – Very Clean Bore-Rifling 8/10 

309. Vintage Scope w/Winchester Adjustable Vintage Marked Scope Mounts – Scope Over-all Length is 13” – Appears to be 

Blued Over Brass by Some of the Marks on the Scope – Optics Very Clear – Good Markings on the Winchester Mounts  

310. Vintage 5x Scope w/Winchester Marked Adjustable Scope Mounts – Scope Over-all Length is 16” – Blued Finish – Optics 

Very Clear – Good Markings on the Winchester Mounts  

311. Winchester – 22 Long Rifle Cal. Super X Subsonic 500ct Full Brick of Ammo (W22SUB) – WTOC – AFF 

312. Winchester – 22LR High Velocity Power Point/Hollow Point 500ct Brick of Ammo (PP22LRH) – WTOC – AFF 

313. Winchester – 22 Blank Cartridge Cal. BOA – Marked “EXTRA LOUD” & “US ARMY LOT4” – WTOC – AFF 

314. Winchester – 25 Remington Auto Cal. BOA – (STAYNLESS) Blue/Red/Yellow in Color – Excellent Color – WTOC – AFF 

315. Winchester – Boy Scouts of America 22 Long Rifle Brick of Ammo – Good Color – WTOC – AFF 

316. Pair of Winchester – 22 Blank Cartridge Cal. BOX – Marked “EXTRA LOUD” – Tan & Red in Color – Excellent Color & 

Condition – FF 

317. Winchester – 22 WRF Cal. “Super Speed” BOA – Red/Yellow/Black/White in Color – WTOC – AFF 

318. Rare Sealed Box of Winchester – 30 Long Cal. Rimfire 2pc. BOA – Green & Black in Color – Excellent Color & Condition – 

WTOC 

319. Rare Sealed Box of Winchester – 25 Auto Cal. 2pc. BOA – Deep Purple in Color – Dated 4-14 – Excellent Color & Condition 

– WTOC 

320. Rare 100ct Winchester – 22 Caliber B.B. Special Government Cartridge 2pc. BOA – Marked “For Use in .22 Caliber RIFLES 

Only” – Black & Brown in Color – Circa 1900 – Excellent Shape – WTOC – AFF 

321. Winchester – 38 S&W Center Fire Sealed 2pc. BOA – Rare Blue & Green Color Labels – Excellent Color & Condition – 

WTOC 

322. Winchester – 32 Long Colt Cal. 2pc. BOA – Faded Yellow Labels – Corners Show Edge Wear – WTOC – AFF 

323. Winchester – 50ct 30 Carbine Cal. Dummy Cartridges 2pc BOA – Red/Tan/Black in Color – Good Color – One Corner of Lid 

Missing – WTOC – AFF 

324. Winchester – 25-20 Cal. 86 Grain Soft Point Bullets 2pc. BOA – Yellow Labels – Good Color & Labels – WTOC – AFF 

325. Winchester – No. 22 22Long Sealed 2pc. BOA – Green & Orange Labels – Excellent Color – Best We Have Seen! – WTOC 

326. Winchester – 32 Long Rim Fire Cal. 2pc. BOA – Red & Black in Color – Minor Edge Wear – (K3221R) – FF 

327. Winchester – 56-56 Spencer Cal. 2pc. BOA – w/23 Original Rounds – Faded Green, Red & Black Labels – Patent Date Oct. 

31, 1871  



328. Winchester – 38 Long Colt Cal. 2pc. BOA – Dated 4-18 – Appears Sealed – Faded Color Labels – Shows Edge Wear – 

WTOC 

329. Winchester – 45-70 Government Cal. BOA – Red/Yellow/Black/White in Color – WTOC – AFF 

330. Winchester – 32 S&W Center Fire Cal. 2pc. BOA – Sealed – Green & Orange Labels – Picture on Box Lid is Top Break 

Break-Open Revolver – Great Color – WTOC 

331. Winchester – “Super Speed” 348 Win. Cal. BOA – Red/Yellow/Black/White in Color – Good Color – WTOC – AFF 

332. Winchester – 401 Winchester Self-Loading Cal. 2pc. BOA – Orange Label – Full & Correct – Dated 10-09 

333. Winchester – 25 Stevens Hollow Point Cal. 2pc. BOA – Light Green & Yellow Label – Edge Wear – WTOC – AFF 

334. Winchester – 32 S&W Center Fire Cal. 2pc. BOA – Green & Orange Labels – Picture Box w/Top Break Revolver Closed on 

Lid – Good Color – WTOC – AFF 

335. Winchester – 44 Cal. Center Fire Blank Cartridges for Webley Double Action Pistols – Brown & Red in Color – Sides of Box 

are Torn but Present – Scarce Box – Appears Full 

336. Winchester – 2pc. Box Consisting of Win Supplemental Chambers for Use of 32 S&W Cartridges in 303 Savage Rifles – 

Dated 1-32 – Appears to be Full & Complete w/6 of Them – Right Side of Lid Has a Tear and Hole – Label Torn – Rare 

337. Winchester “Rifles & Shotguns” Second Edition by George R. Watrous, Copyright 1950 – Dealer Only Informational Book 

w/Pictures & Information on Almost All of the Models Winchester Made – w/Letter From Winchester Telling Why This Book 

Was Given to the Dealer to Better Answer Customers Questions 

338. Pair of Winchester Salesman’s Handbooks – Consisting of 80 Pages of Information on Winchester Guns & Models & 

Descriptions – Both Like New 

339. Winchester Sales Manual – Dated 1938 – 66 Pages of Information on Winchester Guns & Models & Descriptions – Cover 

Shows Fading 

340. Winchester – Appears to be No. 5310 Standard Shingling Pattern Hammer Hatchet – Excellent Markings & This One is 

Marked “Special” w/A Lot of the Original Finish on Metal – Handle Appears to be Replacement 

341. Winchester No. 4991 – 1 ½” Firmer Chisel w/Wood Handle – Marked “USN” & “FWD” – Winchester No. 4851 – 1 ½” 

Pocket Chisel w/Wood Handle – Both w/Good Markings 

342. Winchester No. 4711 – 1 ½” Butt Chisel w/Wood Handle – Winchester No. 4035 – 1 ½” Chisel w/Wood Handle – Both 

w/Good Markings 

343. Winchester No. 4017 – ¾” Chisel w/Wood Handle – Winchester No. 4849 – 1 ½” Chisel w/Wood Handle – Markings Visible 

344. Winchester Nod. 3522 – 8” Bit Brace – Handle & Chuck Have Winchester Markings – Nickel Plated Flaking 

345. Rare Mint Set of Winchester Auger Bits w/Original Auger Bit Box w/Hinged Lid & Original Label – The Bits Are Numbered 

#4-16 & Numbers Are 1204, 1205, 1206, 1207, 1208, 1209, 1210, 1211, 1212, 1213, 1214, 1215, 1216 – Most of the Bits Are 

New & Not Used & All Have Excellent Markings – Buy ‘em When You Can Find ‘em! 

346. Winchester No. 4015 – ¼” Chisel w/Wood Handle – Good Markings – Winchester – No. 4703 – ½” Chisel w/Wood Handle – 

Good Markings 

347. Winchester No. 2467 – 7 ½” Universal Slip Joint Pliers – Nickel Finish – Good Markings 

348. Winchester No. 7112 – 3” Screwdriver w/Wood Handle – Good Marking – Winchester No. 7114 – 5” Screwdriver w/Wood 

Handle – Good Marking 

349. Winchester “Special” – 4” Screwdriver w/Wood Handle – Visible Marking – Winchester Nod. 7106 – 8” Screwdriver 

w/Wood Handle – Good Marking 

350. Winchester – Mod. 1895 Deluxe – 30 US Cal. Lever Action Rifle – w/28” Round Barrel w/Lyman Pinned Raised Front Sight 

& Buck Horn Rear Barrel Sights – Gun Retains Large Amount of Original Blued Finish on Barrel & Receiver – Lever & 

Magazine Shows Thinning Blued Finish – Right Side of Receiver Edges Are Thin Too – w/Straight Grip Checkered Wood 

Stocks & Checkered Schnabel Forearm w/Metal Crescent Rifle Butt Plate – Wood Appears to Have Original Varnish – Over-

all a High Condition 1895 Deluxe That’s Fully Operational – Mfg. in 1899 – Serial #21879 – Dark Bore, Very Crisp Rifling 

9/10 

351. Winchester – Mod. 1895 – 30 US Cal. Lever Action Rifle – Serial #5241 – w/26” Round Barrel w/Silver Pinned Front Sight & 

Dual Flip Rear Sight – Over-all Metal Has Plum Brown, Thinned Down Blue Finish – w/Re-Finished Straight Grip Wood 

Stocks w/Schnabel Forearm & Metal Crescent Rifle Butt Plate – w/Sling Swivels – Factory Letters as a “New System” Rifle 

to Denote its Departure From the Flat Side Series, The First Couple Hundred 1895s Letter Like This After Winchester 

Stopped the 1895 Flat Side Model Around Serial #5000 – Neat History – Fully Operational – Mfg. in 1897 – Serial #5241 – 

Dark Bore, Very Crisp Rifling 8/10 

352R. Winchester – Mod. 1895 – 38-72 WCF Cal. Lever Action Rifle – w/26” Octagon Barrel w/Silver Front & Low Buck Horn 

Rear Sights – Over-All Metal Has a Thinned Down Blue Finish – w/Straight Grip Lightly Sanded Wood Stock w/Schnabel 

Forearm & Metal Crescent Rifle Butt Plate – Tight Fully Operational Gun w/A Very Over-all Even Look – Mfg. 1902 – Serial 

#33446 – Dark Bore, Lot of Pitting-Rifling 6/10 

353. Winchester – Mod. 1895 NRA Musket – 30 Cal. Lever action Rifle – w/28” Round Barrel w/Pinned Silver Front & 1901 Krag 

Style Rear Barrel Sights – Blued/Silver Out Finish – w/Correct Full Length Military Style Wood Forearm Stock, Wood Butt 

Stock – Doesn’t Match to Tangs Correctly & Wrong Butt Plate – Wrong Screws in Tang & Chips – w/Front Barrel Band 

Swivel – w/Bayonet Lug – Receiver Stamped “US” & “K.S.M.” Inspected Bolt – Mfg. in 1898 – Serial #13258 – Dark Bore-

Rifling 8/10 

353A. Winchester – Model 1895 Musket Bayonet – w/16” Blade – w/Wooden Handle – Very Clean Over-all Bayonet 



354R. Winchester – Mod. 1895 Saddle Ring Carbine – 30 Army Cal. Lever Action Rifle – w/22” Round Barrel w/Pinned Front Sight 

– Barrel Retains Large Amount Original Blue – Receiver Showing Thinning Blue and Spots of Strong Blue – w/Straight Grip 

Wood Stocks w/Metal Carbine Butt Plate w/Trap Door – Wood Has Normal Handling Marks – Upper Hand Guard Has About 

3” Crack in Sight Channel – w/Sling Swivels – w/Lyman Receiver Clyman Lyman Sight – Gun Has an Over-all Very Even 

Look to it & is Fully Operational – Mfg. in 1925 – Serial #414464 – Bright Bore, Light Pitting-Rifling 7/10 

355R. Winchester – Mod. 60A Target – 22 Long Rifle Cal. Single Shot Bolt Action Rifle – w/27” Round Barrel w/Front Sight, No 

Provision For Rear Barrel Sight – w/Blued Finish – w/Pistol Grip Wood Target Stock w/Checkered Metal Factory Butt Plate – 

w/Lyman 55W Aperture Rear Receiver Sight – w/Front Barrel Band, Sling Swivels – Bluing Showing Marks at the Wood 

Stocks – Approx. 6118 Mfg. Between 1932-1939 – Clean Bright Bore-Rifling 8/10 

356R. Winchester – Mod. 67 – 22 S, L, LR Cal. Single Shot Bolt Action Rifle “Smooth-Bore” – w/27” Barrel w/Front & Rear Barrel 

w/Front & Barrel Sights – w/Pistol Grip Wood Stock w/Grooved Forearm & Factory Butt Plate – Gun Over-all Finish is High 

w/Light Handling Marks – Mfg. Between 1934-1963 – Clean Bright Bore-Rifling 7/10 

357R. Winchester – Mod. 67 “Boys Rifle” – 22 S, L, LR Cal. Single Shot Bolt Action Rifle – w/20” Round Barrel w/Front & Rear 

Barrel Sights – Good Blued Over-all Finish – w/Nice Pistol Grip Wood Stock w/Factory Butt Plate – Nice Over-all Gun – 

Mfg. Between 1934-1963 – Clean Bright Bore-Pitting 8/10 

358R. Winchester – Mod. 67A – 22 Cal. Single Shot Bolt Action Rifle – w/27” Round Barrel w/Front & Rear Barrel Sights – Nice 

Blued Finish on Barrel – w/Pistol Grip Highly Figured Wood Stock w/Factory Butt Plate – Finish Shows Several Handling 

Marks on Wood Stock – “XX” is Marked on Butt Stock Under Butt Plate – Either This Gun Was Special Ordered for 

Someone Special or Possible Salesman Sample – Best Wood We Have Seen on a 67 Mfg. Between 1934-1963 – Clean Bright 

Bore-Rifling 8/10 

359R. Winchester – Mod. 75 Target 22 Long Rifle Cal. Bolt Action Repeater Rifle – w/28” Barrel w/Front Dovetail Blank Installed, 

No Provision for Rear Sight – Barrel Drilled for Scope Blocks – w/Pistol Grip Target Wood Stock w/Light Handling Marks – 

w/Front Palm Stock Rail w/Swivel Installed & Rear Butt Stock Swivel – w/Winchester Factory 10Rd Clip – w/Leather Sling – 

Over-all a Very Nice Looking 75 Target – Mfg. in 1952 – Serial #80533 – Clean Bright Bore-Rifling 8/10 

360. Extremely Rare Winchester 1930 Litho Canvas Multi-Product Horizontal Tray Sign – 20” x 60” in Size – This Canvas Sign 

Displays Multiple Winchester Products – Grommets in the Corners for Hanging – Reportedly Painted by Carl Becker & 

Released in 1930 – This Sign is in an Amazing Condition – Several Books Say There Could be as Little as 3 Known – I Feel 

Very Comfortable in Saying This is the Best – A Must See!! 

361. Rare “Winchester and Hotchkiss Repeating Fire Arms and Metallic Cartridges” Winchester Catalog – Dated September 1, 

1882 – Starts w/the 1866 Thru 1876+ Hotchkiss Rifle – Front & Back Cover Loose, Rest of the Binding is Holding 

362. Rare “Winchester and Hotchkiss Repeating Fire Arms and Metallic Cartridges” Winchester Catalog – Dated June 1, 1883 – 

Starts w/the 1866-1876+ Hotchkiss Rifle – All Binding is Loose, Front Cover Present but Missing Back Cover – Currently 

Has Binder Clip Holding it Together So You Can Enjoy Looking Through it 

363. Rare “Winchester and Hotchkiss Repeating Fire Arms and Metallic Cartridges” Winchester Catalog – Dated June 1, 1883 – 

Starts w/the 1866-1876+ Hotchkiss Rifle – Front & Back Cover & Binding Complete 

364. Rare “Winchester and Hotchkiss Repeating Fire Arms and Metallic Cartridges” Winchester Catalog – Dated January 10, 1885 

– Starts w/the 1866-1876+ Hotchkiss Rifle – Good Binding – Has Front & Rear Cover 

365. Winchester June, 1887 Dealer Catalog – w/Front & Back Cover – Minor Edge Wear – Binding Mostly Complete 

366. Winchester November, 1887 Dealer Catalog – w/Front & Back Cover – Minor Edge Wear – Binding Complete 

367. Winchester October, 1892 Dealer Catalog – w/Front & Back Cover – Minor Edge Wear – Binding Complete 

368. Winchester March 1897, Catalogue No. 59 Dealer Catalog – 136 Pages – w/Front & Back Cover – Minor Edge Wear – 

Binding Mostly Complete 

369. Winchester October 1898, Catalogue No. 62 Dealer Catalog – 158 Pages – Excellent Front & Back Cover – Good Binding  

370. Winchester February 1899, Catalogue No. 63 Dealer Catalog – 156 Pages – Excellent Front & Back Cover – Good Binding – 

Missing Some at Ends 

371. Winchester August 1899, Catalogue No. 64 Dealer Catalog – 158 Pages – Excellent Front & Back Cover – Good Binding 

372. Winchester January 1902, Catalogue No. 68 Catalog – 164 Pages – Front & Back Cover Complete – Good Binding 

373. Winchester June 1902, Catalogue No. 69 Catalog – 160 Pages – Front & Back Cover Complete – Good Binding 

374. Winchester March 1903, Catalogue No. 70 Catalog – 160 Pages – Front & Back Cover Present – Binding Very Loose 

375. Winchester Leather Bound July 1904 Salesman Pocket Order 75 Page Catalog – Complete – Great Shape 

376. Winchester June 1904, Catalogue No. 71 Catalog – 164 Pages – Front & Back Covers Present – Binding Coming Loose 

377. Winchester October 1905, No. 72 Catalog – 170 Pages – Front & Back Covers Present – Binding Good 

378. Winchester January 1907, No. 73 Catalog – 176 Pages – Front & Back Covers Present – Good Binding 

379. Winchester March 1908, No. 74 Leather Bound Salesman Pocket Catalog – 85 Pages – Great Condition 

380. Winchester March 1909, No. 75 Catalog – 182 Pages – Front & Back Covers Present – Label End Peeled Off – Binding Good 

w/Several Inserts 

381. Winchester October 1911, No. 77 Catalog – 202 Pages – Front & Back Covers Present – Good Binding 

382. Winchester January 1913, No. 78 Catalog – 212 Pages – Front & Back Covers Present – Good Binding 

383. Winchester 1914, No. 79 Catalog – 224 Pages – Front & Back Covers Present – Good Binding 

384. Winchester 1914, No. 79 Dealer Only Catalog – 224 Pages – Originally a Leather Bound Cover, Paper Only Remains – Has 

Quick Search Index on Right Side of Pages for Model 1873 to Model 12 Model Guns & Ammo Etc. 

385. Winchester 1918, No. 81 Catalogue – 223 Pages – Mint Shape 



386. Winchester – No. 3062 Dado Cast Iron Plane w/Blade – Black Paint w/Oak Leaf Pattern Back Side of Plain – 8”, ¾” Cutter 

Blade – Strong Marking 

387. Winchester Bull Nose Rabbit Plane – Over-all Length 4”, 1” Cutter – Very Rare to Find – Black Marked “Winchester Trade 

Mark” 

388. Winchester – No. W102 5 ½” Over-all Length, 1 3/8” Cutter Palm Plane – Original Paint – Blade Marked “Winchester” – 

Great Markings 

389. Winchester – No. W130 Reversible Cast Black Plane – Black Finish – w/Wood Handle – Blade Marked “Winchester” – 7 ¾” 

Over-all Length, 1 5/8” Cutter – Great Markings 

390. Winchester – No. 3005 9” Iron Bench Plane, 9” Over-all Length, 2” Cutter – w/Wood Handle – All Winchester Marked 

Including Blade – Strong Markings 

391. Winchester – No. W5 14” Iron Jack Plane w/Corrugated Bottom – w/Wood Handle – Everything Marked Winchester 

Including Blade – Strong Condition & Markings 

392. Winchester – No. 3080 Double Wood Handle Scraper Plane – 10 7/8” Across Handles, Base 6 3/8” x 3 ½” – Everything 

Marked Winchester Including Blade – Good Markings 

393. Winchester – No. 9833 26” Wooden Level – w/Single Level (Empty) & Duplex Plumbs (Full) w/Brass Cover Plates – Good 

Marking 

394. Winchester – No. 9726 6” Iron Handle Try Square – Good Markings 

395. Winchester – “Trade Mark” “Made in USA” 5” Over-all Length Miniature Cast Pocket Pipe Wrench – Good Marking 

396. Winchester – No. 1740 11/16” SAE – 5/8” SAE Open Ended Wrench – Good Marking & Winchester No. 1246 ¾” – 7/8” 

Open Ended Wrench – Good Marking 

397. Winchester – No. 1607 3/16” USS – ¼” USS Open Ended Wrench – Good Marking & Winchester No. 1213 5/16” OC – 3/8” 

OC Opened Ended Wrench – Good Marking 

398. Winchester – No. 1204 3/16” – ¼” Open Ended Wrench – Good Marking & Winchester No. 1107 ¼” - 3/16” USS Open 

Ended Wrench – Good Marking 

399. Winchester – Appears to be No. 1201 Brace Expandable Bit, 9” Over-all Length – Boring Capacity 7/8” to 3” – Good 

Markings  

400. Winchester – Mod. 1873 Presentation Style 44-40 Cal. Lever Action Rifle – w/26” Octagon Barrel w/Silver Front & Buck 

Horn Rear Sights w/Full Magazine Tube – w/Straight Grip Extremely Highly Figured Presentation Style Wood Stocks – Gun 

is Highly Engraved in at Least $5.00 Engraving Pattern – Left Side of Receiver is Engraved w/Running Deer & Right Sight 

Engraved w/A Bear w/Fine Scroll Engraving Around the Game Scenes – Metal Crescent Rifle Butt Plate is Scroll Engraved 

w/Trap Door & Cleaning Rod Inside – Breech of Barrel is Scroll Engraved w/Platinum Line Inlay – Forearm Cap is Scroll 

Engraved – Muzzle of Barrel is Scroll Engraved & Platinum Lined – Butt Plate is Case Hardened as well as the Lever & 

Trigger – Lower Tang Serial Number is Platinum Numbered as Well as the Winchester Model 1873 on the Upper Tang – A 

Truly Incredible Impressive Model 1873 That is in a Presentation Engraved Style & Stocked – Accompanying This Fine Gun 

are 2 Boxes of Sealed Factory Winchester 44-40 Ammo, 1st Box is Winchester 1873 44-40 Cal. Sealed 2pc. BOA w/Green 

Label & a Picture of an 1873 Rifle on the Side w/Excellent Color Label – 2nd Box is Winchester Model 1873 44 Cal. Shot 

Cartridges Sealed BOA, #8 Shot, Side Label Marked for “Models 1873 & 1892”, Great Color Labels, Dated 12-7 – Also, This 

Gun Comes with a Custom Walnut Case w/Cut Out Red Velvet Lined for the Guns, 2 Boxes of Ammo & Cleaning Rod 

w/Special Custom Plexi Glass Protection Glass, Case Comes w/Soft Case – Over-all an Incredible Presentation Style 1873 – 

Condition is Great Shape w/Minor Handling Mark on the Stock & a Small Mark or Two on the Bluing – This Gun Originally 

Came From the Locally Well Known Winchester Collector & Dealer, Merill Devilbiss of Taneytown, MD – Serial #88240 

401. Set of James Gordon Books “Winchester’s New Model of 1873, A Tribute” Vols. I & II – Signed by Author - #801 of 1000 

Printed – Mint Shape 

402. “The Winchester 1873 Handbook” by George W. Stone – Copyright 1973 – Edition Serial #00033 – Signed by Author 

403. “The Story of the Winchester 1 of 1000 and 1 of 100 Rifles” Book by Edmund E. Lewis 

404. Winchester – Mod. 1873 3rd Model, Atlanta Police #66 – 44 WCF (44-40) Cal. Lever Action Rifle – w/24” Octagon Barrel 

w/Front and Buck Horn Rear Sights & Full Magazine Tube – Gun Retains Approximately 65% of Original Blue w/Thinness 

in Areas – w/Straight Grip Original Varnish Wood Stocks – Wood Has Some Pretty Good Handling Marks – w/Metal 

Crescent Rifle Butt Plate w/Trap Door – Left Side of Receiver Factory Inscribed “66 Atlanta Police” – w/Sling Swivels – 

Little Case Color On Hammer & Lever – Here is a Higher Condition Atlanta Police Winchester That You Will Find – This 

Being #66 of the Two Orders of 125 Ordered From Winchester – Fully Operational – Accompanying This Gun is the Factory 

Letter Verifying This Gun – Mfg. in 1890 – Serial #331912 – Dark Bore, Light Pitting-Rifling 7/10 

405. Winchester – Mod. 1873 1st Model – 44-40 Cal. Lever Action Rifle – w/28” Factory Special Order Octagon Barrel w/Front & 

Rear Barrel Sight w/Full Length Magazine Tube – Gun Has an Over-all Plum Brown Metal Finish – w/Straight Grip Wood 

Stocks w/Metal Crescent Rifle Butt Plate w/Trap Door – w/Factory Special Order Single Set Trigger, Thumb Print Dust Cover 

& Sling Swivels – Gun Has a Very Good Even Look to it Being a First Model That is Fully Operational – Cody White Sheet 

Confirms the 28” Barrel, Set Trigger – Interesting to Note it Called for a Round Barrel Originally but Under Remarks, States 

“Changed to Octagon”, So Gun Letters Correct – Mfg. in 1877 – Serial #25391 – Dark Pitted Bore-Rifling 5/10 

406. Winchester – Mod. 1873 Late First Model – 44-40 Cal. Lever Action Rifle – w/Factory Special Order 28” Round Barrel 

w/Front & Rear Buck Horn Sights w/Full Magazine Tube – Gun Has an Over-all Even Plum Brown Finish on all Metal Parts 

– w/Straight Grip Wood Stocks w/Metal Crescent Rifle Butt Plate w/Trap Door – Wood Shows Fair Amount Handling Marks 



& Thinness Around Upper Tang by the Tang Sight – Very Tight Fully Operational Late Model 1873 1st Model – Mfg. in 1878 

– Serial #30596, Has to be Close to One of the Last Ones Mfg. – Dark Pitted Bore, Lot Pitting-Rifling 4-5/10 

407. Winchester – Mod. 1873 3rd Model – 22 Short Cal. Lever Action Rifle – w/24” Octagon Barrel w/Sporting Front & Low Buck 

Horn Style Rear Sights w/Full Magazine Tube – Gun Metal Has an Over-all Thinned Down Bule Finish – w/Some Areas 

Stronger Then Other but Very Even Looking Straight Grip Wood Stocks Which Appears to Have Original Varnish Still on 

them w/Some Deep Handling Marks in Spots & Other Marks – A Very Good Tight Fully Operational Gun That Has a Very 

Good Look to it w/A Very Even Looking Finish – Mfg. in 1887 – Serial #223356B – Very Dark Pitted Bore-Rifling 4-5/10 

408. Winchester – Mod. 1873 3rd Model Scarce “Take Down” 22 Short Cal. Lever Action Rifle – w/Factory Special Order 24” 

Octagon to Round Barrel – w/Sporting Front Sight & Buck Horn Rear Barrel Sights w/Full Magazine Tube – Gun Metal Has 

an Over-all Plum Brown Silvered Out Finish – w/Straight Grip Wood Stocks w/Metal Crescent Rifle But Plate – No Visible 

Cracks, Just Light Handling Marks – A Very Rare Special Order Gun Being a Take Down w/Octagon to Round Barrel – Can’t 

Think There Can Be Very Many Made in This Configuration – Tight Fully Operational Gun w/A Very Even Look – Mfg. in 

1884 – Serial #174984A – Very Dark Pitted Bore-Rifling 4/10 

409. Winchester – Mod. 1873 3rd Model – In the Ultra Rare “22 Ex. Long Cal.” Lever Action Rifle That is Seldom Found or Seen 

or Even Comes Available For Sale, This is a First for Us! – The Gun Has a 24” Octagon Barrel w/Sporting Front & Buck 

Horn Rear Sights w/Full Magazine Tube – Metal Has a Plum Brown Silver Out, Pitted Finish in Spots – w/Straight Grip 

Wood Stocks w/Metal Crescent Butt Plate – Stocks Show Very Strong Handling Marks & Usage – Gun is Fully Operational – 

Accompanying This Rare Gun is the Factory Letter Verifying the Caliber is Correct to the Gun – Again, We Can’t Say 

Enough, You Have to Overlook The Condition Because of the Rarity of the Caliber in this Gun – Research We Have Done, 

Shows Only a Handful Were Produced & They Were for Test Purposes Only – Buy ‘em When You Find ‘em.  Mfg. in 1889 – 

Serial #251279B – Very Dark Pitted Bore-Rifling 4/10 

409A. Rare Winchester Flexible Cleaner – Patented May 22, 1906 – 22 Cal. Cleaning Rod for Barrels Up to 30” – w/Original Box 

w/Good Color – Minor Damage on the Edges – Very Rare 

410R. Winchester – Mod. 42, 1st Year Production, Possible 1st Month – 410ga. Pump Action Shotgun – Serial #305 – w/28” Mod. 

Choke Barrel w/Single Bead Front Sight – Gun Retains Almost All of its Blue Finish – Possible Refinish a Long Time Ago – 

w/Pistol Grip Refinished Wood Stocks w/18 Groove Forearm & Hard Rubber Factory Butt Plate – Mfg. in 1933, 1st Year 

Production – Serial #305 – Bright Bore 

411R. Winchester – Mod. 1911 S.L. (The Widowmaker) – 12ga. Semi-Auto Shotgun – w/26” Full Choke Front Sight Barrel – Barrel 

Knurled About 5” Back From Muzzle for Cocking the Action – Thinned Down Blue Finish – w/Pistol Grip Uncheckered Butt 

Stock w/Factory Hard Rubber Butt Plate & Checkered Forearm w/7 ½” Crack – Very Even Finish Gun – Mfg. in 1912 – 

Serial #14546 – Mfg. 1911-1921 – Bright Bore 

412. Winchester – Mod. 1873 Saber Sword Musket Bayonet w/Brass Handle & Leather Scabbard – w/20” Clean Blade – Leather 

Scabbard Stitching Coming Apart – Nice Set-Up 

413. Winchester – Mod. 1866/1873 Socket Musket Bayonet – Blued – w/Leather Scabbard – Bayonet Retains Almost All of its 

Original Blue Finish – 17 ½” Over-all Length – Would be Hard to Approve Upon – From the Former Joseph Marsden 

Collection 

414. Winchester – Mod. 1866/1873 Socket Musket Bayonet – Polished Bright Finish – 21” Over-all Length – Like New – From the 

Former Joseph Marsden Collection 

415. Winchester – Mod. 1873 Socket Musket Bayonet – Blued Finish – 17 ½” Over-all Length – Fading Blue Finish  

416. Winchester – Mod. 1866/1873 Socket Musket Bayonet – Polished Bright Finish – 21” Over-all Length – Like New 

417. Winchester – Mod. 1866/1873 Polished Socket Bayonet – 17 ½” Over-all Length – Pretty Clean 

418. Pair of Winchester Printers Blocks – 1st:  Winchester Hatchet – 2nd:  Axe w/Sheath 

419. Pair of Winchester Printers Blocks – 1st:  Winchester Spade Shovel – 2nd:  2-Man Saw Blade 

420. Winchester Printers Block – Man Working at Work Bench w/Tools, Winchester Marked Hand Saw 

421. 3 Winchester Printers Blocks – 1st:  Axe w/Sheath – 2nd:  Hand Saw – 3rd:  Garden Hoe 

422. Pair of Winchester Printers Blocks – 1st:  Winchester Mod. 12 – 2nd:  Winchester Mod. 94 Lever Action Rifle 

423. 6 Winchester Printer Blocks – 1st:  Winchester Trade Mark – 2nd:  The Winchester Store – 3rd:  Large W – 4th:  Large W – 5th:  

Screwdriver – 6th:  Winchester Trade Mark 

424. Winchester – Appears to be No. WD16 Plain Back Common “D” Handle Ditching Shovel – Blade is 16” Long – Visible 

Marking 

425. Winchester – Appears to be No. WDE3 Mattock Hoe – Cutter Top is 1 ½” & Bottom Cutter is 3” – 40” Over-All Length – 

Good Marking 

426. Winchester Single Bit Wood Handle Axe – Over-all Length 34 ½” – Axe cutter 4 3/4” – Visible Markings 

427. Winchester Nurseryman’s Hoe – Either No. WN8½ or WN7½ – w/Wood Handle – Excellent Markings 

428. Winchester – Appears to be No. WSB14 14” Wide Head, 14 Tooth Rake – w/Wood Handle – End Tooth Missing ¾” – Visible 

Marking 

428A. Winchester – Appears to be No. W304 3-Prong Hay Fork – w/Wood Handle – Good Marking 

429. Winchester – No. 8733 Breast Drill – w/Level in Handle Frame – w/Wood Crank Handle – 2-Speed 

430. Winchester Trade Mark – Appears to be No. 4864 Hockey Stick w/Original Label on Handle – Handle 46” – Blade 12” Long 

431. Winchester Pair of Skis – Originally 6’ Now 5 ½’ in Length – Both Marked Winchester – 1 Has the Leather Straps – Visible 

Markings 



432. Winchester – No. 2700 College League Wooden Baseball Bat – Bat Marked “Winchester Trademark” “Made in USA” – 33” 

Over-all Length – Good Markings 

433. Winchester – No. 6705 Putter Golf Club – Right Handed – Hickory Wooden Handle w/Leather Grip – Excellent Marked Head 

434. Winchester – No. 6409 Driver Golf Club – Right Handed – Hickory Wood Handle w/Leather Grip – w/Good Markings 

435. “The Winchester Lever Legacy” Hard Cover Book by Clyde “Snooky” Williamson – 664 Page Book on Winchester Lever 

Actions – w/Blue Bound Covers – Signed by Author 

436. “The Winchester Book” by George Madis – 638 Page Book on All Facts & Descriptions of Winchesters – w/Leather Bound 

Covers – w/Blue Signature 

437. “Winchester:  The Golden Age of American Gunmaking and the Winchester 1 of 1000” Book by R.L. Wilson – New, Still 

Sealed Packaged 

438. Pair of Books – “Winchester Slide-Action Rifles, Volume I:  Model 1890 & Model 1906” & “Winchester Slide-Action Rifles, 

Volume II:  Model 61 & Model 62” 2 Volume Set by Ned Schwing – 1st Edition Set 

439. “The Winchester Model 42” Hard Cover Book by Ned Schwing – 160 Page Book on the Model 42 

440. “The Winchester Model 94, The First 100 Years” Hard Cover Book by Robert C. Renneberg – 208 Page Book on The 

Winchester Model 94 

441. The Winchester Single Shot, a History & Analysis” Hard Cover Book by John Campbell – 270 Page Book on 1885 Single 

Shot Rifles 

442. “To The Dreams of Youth, Winchester .22 Caliber Single Shot Rifle” Hard Cover Book by Herbert G. Houze – 192 Page 

Book on Winchester Single Shot Rifle 

443. Pair of Books – “Winchester Slide-Action Rifles:  Volumes I & II” Soft Cover Book by Ned Schwing & “The History of 

Winchester Firearms 1866-1975” Hard Cover Book by George R. Watrous, James C. Rikhoff and Thomas H.  Hall 

444. “Winchester Two-Piece .22 Boxes 1873 To 1927” Leather Bound Book by Richard L. Rains, Edited by Dan Shuey – 211 Page 

Book on 22 Cal. Boxes 

445. “W.R.A. Co., Headstamped Cartridges and Their Variations Hard Cover 2-Volume Set of Books by Daniel L. Shuey – Signed 

by Author 

446. “One Hundred Years of Winchester Cartridge Boxes 1856-1956” Hard Cover Book by Ray T. Giles & Daniel L Shuey 

447. Pair of George Madis Books – “The Winchester Handbook:  1 of 1000” – Hard Cover & “The Sight Book:  1 of 1000” – Hard 

Cover 

448. “Winchester Dates of Manufacture, 1 of 1000” – 1st Edition by George Madis (1981) 

449. Rare Prototype Winchester Cardboard 10ga. Cannon Box & the 1st Prototype Wood Cannon Crate w/History – When 

Bellmore-Johnson Contracted to Manufacture the Winchester Cannon Under License to Olin, Circa 1976, This Carboard 

Shipping Carton Was the Original Design.  Olin Was Not Impressed and Wanted The Carton to Duplicate The Original 

Wooden Crate.  This is One of The Original Model Wooden Crates From Bellmore-Johnson to be Shown to Olin Officials For 

Approval – Also Included is Operating Instruction for the 10ga. Breech Loading Winchester Cannon – If you Collect 

Winchester Cannons or Just a Winchester Collector, This is a Must – Great Opportunity to Purchase Part of Winchester 

History 

450. Winchester – Mod. 1873 Deluxe 3rd Model – 44 WCF (44-40) Cal. Lever Action Rifle – w/24” Special Order Octagon to 

Round Barrel w/Beech Combo Front Sight & Buck Horn Rear Sight w/Factory Special Order ½ (Button) Mag – Barrel Has a 

Plum Brown Finish w/A Light Coat of Varnish Applied – Receiver Has about 35-40% Case Colors Remaining to a Light 

Silvered Out Finish, Loading Gate Has Most of its Blue Remaining – w/Factory Special Order Deluxe Checkered Pistol Grip 

Wood Stocks w/Factory Special Order Shotgun Metal Butt Plate – w/Tang Peep Sight – Here is an Over-all Very Eye 

Appealing Deluxe Model 1873 44 WCF Cal. 5 Special Order Option Gun – Accompanying The Gun is the Factory Letter 

Confirming The Gun Special Orders – Very Tight Fully Operational Gun – Mfg. in 1886 – Serial #212434 – Very Clean Bore-

Rifling 5/10 

451. Winchester – Mod. 1873 1st Model – 44-40 Cal. Lever Action Rifle – Serial #29117 – Gun Has 24” Octagon Barrel 

w/Sporting Front & Buck Horn Rear Sights w/Full Magazine Tube – Gun Has a Fair Amount of Original Blue Finish w/Light 

& Silver Out Spots – Some of the Screws Were Touched w/A Screwdriver That Was too Large for the Screw & Left Marks on 

the Receiver – w/Correct Thumb Print Dust Cover – The Gun Has an Unique Feature Where Someone Has Installed a 

Magazine Shut Off Lever Behind the Forearm & Recessed Into The Receiver, Flips Left or Right – Gun Appears to Have the 

Original Varnished Straight Grip Wood Stocks w/Rifle Metal Crescent Butt Plate w/Trap Door – Over-All a Very Interesting 

Gun w/Finish & Unique Magazine Shut Off – Lever is a Little Loose, Fully Operational – Mfg. in 1878 – Serial #29117 – 

Clean Bore, Light Pitting-Rifling 7/10 

452. Winchester – Mod. 1873 3rd Model – 38 WCF (38-40) Cal. Lever Action Rifle – w/Factory Special Order 24” Octagon to 

Round Barrel w/Sporting Front & Buck Horn Rear Sights & Factory Special Order ½ (Button) Mag – Plum Brown/Silver 

Over-all Metal Finish – w/Very Nice Figured Straight Grip Wood Stocks w/Metal Trap Door Crescent Rifle Butt Plate – 

Stocks Appear to be Lightly Re-Finished – Gun is an Over-all Even Looking Gun w/2 Factory Order Special Features, 

Octagon to Round Barrel & ½ Mag – Factory Letter Accompanying This Gun Verifies the Features – Fully Operational & 

Very Tight – Mfg. 1891 – Serial #396435 – Dark Bore, Pitting-Rifling 6/10 

453R. Winchester – Mod. 1873 3rd Model – 32 WCF (32-20) Cal. Lever Action Rifle – w/24” Octagon Barrel w/Sporting Front & 

Buck Horn Rear Sights w/Full Magazine Tube – Metal Has an Over-all Light Blue/Plum Brown/Silver Finish to it w/Some 

Pitting – w/Straight Grip Lightly Sanded Wood Stocks w/Rifle Metal Crescent Butt Plate w/Trap Door – Gun Has Expected 

Handling Marks, Forearms Appears to Have Some Burn Spots in it – Quality Scroll Engraving on the Receiver, Forearm Cap, 



Upper Tang, Lower Tang, Crescent Butt Plate, Bottom of Receiver & Brass Caliber Marked Elevator Block – Engraved 

Winchester 1873 That is a Tight Fully Operational Gun – Mfg. in 1904 – Serial #589273B – Dark Pitted Bore-Rifling 5/10 

454. Winchester – Mod. 1876 – 45-60 WCF Cal. Lever Action Rifle – w/28” Octagon Barrel w/Sporting Front & Model 1876 

Marked Rear Ladder Sight (1876 Marking is Light on Sight, Rest of Markings Are Good) & Full Magazine Tube – Gun 

Retains a Fair Amount of Original Blue on the Barrel, Mag. Tube & Receiver w/Thinning to a Plum Brown/Silver Finish – 

w/Straight Grip Wood Stocks w/Trap Door Crescent Rifle Butt Plate – Small Brass/Copper Spot on Right Side of Receiver – 

Excellent Marked Brass Cal. Marked Loading Elevator – Small Chip Missing From Front of the Left Forearm by the Forearm 

Cap – Lever Has a Little Play – Over-all a Very Tight 1876 w/Some Condition – Mfg. 1882 – Serial #27672 – Dark Bore, 

Light Pitting-Rifling 7/10 

455. Winchester – Mod. 1876 – 40-60 WCF Cal. Lever Action Rifle – w/22” Octagon Short Rifle Barrel w/Sporting Front & 1876 

Ladder Barrel Sights w/Full Magazine Tube – Strong Barrel Markings – Barrel, Mag. Tube & Receiver Retain a Lot of the 

Original Blue Finish to a Light Brown Thinness on the Edges – w/Straight Grip Wood Stocks w/Traditional Handling Marks 

w/Metal Crescent Rifle Butt Plate w/Trap Door – Over-all a Very Tight Fully Operational Model 76 w/A Fair Amount of 

Finish – Mfg. in 1887 – Serial #61079 – Dark Bore, Light Pitting-Rifling 7/10 

456R. Winchester – Mod. 71 Deluxe – 348 WCF Cal. Lever Action Rifle – w/24” Round Barrel w/Hooded Front, Flip Rear Barrel 

Sights & Lyman Rear Receiver Peep Sight – Gun Has Most of its Original Blue Finish w/Thinness on the Edges & Some 

Marks in the Bluing – w/Checkered Capped Highly Figured Wood Stocks w/Steel Butt Plate – w/Factory Sling Swivels – 

w/Leather Sling – Fully Operational Nice High Condition Mod. 71 Deluxe – Mfg. in 1953 – Serial #36167 – Bright Bore-

Rifling 9-10/10 

457R. Winchester – Mod. 43 – 218 Bee Cal. Bolt Action Rifle – w/24” Barrel w/Hooded Front & Rear Buck Horn Sights – Blued 

Finish – w/Pistol Grip 1pc. Wood Stock w/Factory Butt Plate – 3 Holes Filled in on Top of the Receiver Very Precisely – 

w/Factory Correct 218 Bee Marked Clip – w/Sling Swivels – Fully Operational – Low Serial #708 – Bright Bore-Rifling 9-

10/10 

458R. Winchester – Mod. 37 Red Belly – Single Shot Shotgun – Marked “US” w/Flaming Bomb on the Receiver & Barrel – w/24” 

Barrel w/Single Bead Front Sight – Thinned Down Blue/Silver Finish – w/Pistol Grip Wood Stocks w/Winchester Butt Plate – 

w/Sling Swivels – Scarce Model 37 US Marked Gun – No Serial Number – Fully Operational – Bright Bore 

459R. Winchester – Mod. 74 (Pre-War) – 22 Short Cal. Marked Semi-Auto Rifle – w/24” Round Barrel w/Front & Rear Sights – 

Barrel & Receiver Have Thinness & Marks in the Bluing – w/Pistol Grip Nicely Figured 1pc. Wood Stocks w/Sling Swivels 

& Handling Marks & Checkered Steel Butt Plate – Scarce Model 74 Being 22 Short Only & a Pre-War – Fully Operational – 

Mfg. in 1940 – Serial #31381 – Bright Bore-Rifling 7/10 

460R. Winchester – Mod. 74 Rare Deluxe Engraved Model in 22 Long Rifle Cal. Single Marked Caliber – w/22” Round Barrel 

w/Front & Rear Sight – Blued Finish – w/Checkered Pistol Grip Wood 1pc. Stock w/Sling Swivels & Checkered Steel Butt 

Plate – Wood Has Usual Handling Marks – Scarce Engraved Receiver w/the Initials “MP” Engraved by the Back of the Top of 

the Receiver – Tubular Fed – Very Unique Model 74 Being a Deluxe & Engraved – Full Operational – Mfg. in 1952 – Serial 

314118A – Bright Bore-Rifling 8/10 

461. Winchester Model 1894 Reloading Tool w/Original Box & a Wood Handle Bullet Mold – Both Are Caliber 45-75 & in As 

New Condition – Lot Consists of the Priming & De-priming Tool, Bullet Mold, Powder Measure, Original Instruction Sheet & 

Gun Grease Advertising – As Clean of Reloading Tools as You Will Find! 

462. Winchester 32-165 Cal. Bullet Mold w/2 Wood Handles – As New Condition w/Original 2pc. Box w/Correct Caliber Marked 

Box – Great Set-Up in As New Condition You’re Going to Find 

463. Winchester Model 1888 45-90 Reloading Tool for the Winchester Model 1886 – Appears to be Complete w/Good Markings 

464. Pair of Winchester 45-90 Reloading Tools – 1st:  Loading Tool – 2nd Wooden Handle Bullet Mold 

465. Pair of Winchester 38-40 Reloading Tools – 1st:  Loading Tool – 2nd Wooden Handle Bullet Mold 

466. Winchester 45-60 Bullet Mold – Iron Handles Only – Visible Markings 

467. Winchester 38-55 Bullet Mold – w/Wood Handles – Good Markings 

468. Winchester 32 WCF Cal. Bullet Mold – w/Wood Handles – Good Condition & Marking 

469. Two “Shoot Winchester Cartridges” Targets w/Advertising on Back For Winchester Model 90, 04, 06 Rifles – 1 Dated 7-17, 

Other Dated 9-22 

470. Winchester Bushel Brass Dry Goods Scale That Goes up to 65lbs – w/Brass Handle 4 Quart Bucket – Marked “Fairbanks-

Morse” 

471. Winchester Score Sheet for Winchester Junior Trapshooting – Good Color & Winchester 2-Fold “Rolling Up Skeet Records” 

Brochure Showing Winchester Mod. 21, 42 Model Guns & Awards 

472. Pair of Winchester Pamphlets – 1st:  “Rules of the Winchester Junior Rifle Corps:  How to organize a Unit – How to handle a 

rifle safely” – 37 Page Pamphlet – Good Color – 2nd:  “How To Handle A Rifle Safely” – 16 Page Pamphlet, Showing how to 

Shoot & Gun Models of Winder Musket, 1885, 02, 03, 04 – Good Condition 

473. Winchester “Are You An American Boy – Here’s a Message For You” From the Winchester Store, 1-Fold Brochure 

Displaying Winchester Wagon in the Center Fold – “As Good as the Gun” on the Back Cover 

474. Winchester Hangtag, Price Tag & Score Card Lot – 1st:  Winchester Tools Quality Goods “As Good As The Gun” Hang Tag – 

2nd:  Winchester The Winchester Store Pair of Price Tags – 3rd:  Winchester The Winchester Store “Barthel’s” Score Keeping 

Card 

475. Rare Winchester “The Winchester Store” “Some Sensible Suggestions for Christmas Presents Advertising w/Winchester 

Models 12, 94, 04, 06 Rifle Advertising on the Back – Great Color 



476. Winchester Tools 1866-1920 Dealer Countertop Free Standing Die Cut – Great Color 

477. Winchester Scissors 1866-1920 Dealer Countertop Free Standing Die Cut – Great Color 

478. Winchester Guns 1866-1920 Dealer Countertop Free Standing Die Cut 

479. 3 Winchester/Western Gallery Tubes 10 ¼” Over-all Length – All Good Markings 

480. Winchester 32 Win. Special “Staynless” Soft Point 1000ct Wood Ammo Crate – No Lid – Good Color 

481. Winchester 22 Short “Staynless” Spatterproof 10000ct Wood Ammo Crate – No Lid – Good Color 

482. Winchester – 1986 Limited Edition 250ct 22 WRF Cal. BOA – WTOC – AFF  

483. Winchester – 1994 Limited Edition 250ct 22 WRF Cal. BOA – WTOC – AFF  

484. Winchester – 44 Colt Cal. 50ct. Sealed BOA – Green & Orange Label – Great Color – WTOC 

485. Winchester – Sealed 38 Long Rim Fire Sealed BOA – Blue & Pink Label – Great Color – WTOC 

486. Winchester – 2pc. BOA .30 Winchester Smokeless Cal. for Winchester Model 1894 – Green & Black Labels – Strong Color – 

Full & Correct – Circa 1897 – WTOC 

487. Winchester – 38-55 W.H.V. “Winchester High Velocity” 255 Grain Soft Point 2pc. BOA – Factory Sealed Yellow & Black 

Label – Excellent Color – WTOC 

488. Winchester – 32 Self Loading Cal. Sealed BOA 165 Grain Metal Patched Bullets – Orange & Green Label – Strong Color – 

WTOC – 1900 Era 

489. Winchester – 45-70-405 Cal. Sealed 2pc. BOA – As New Green Label – Pre-1906 – WTOC 

490. Winchester – 2pc. BOA .30 Winchester Smokeless Cal. for Winchester Model 1894, 160 Grains Metal Patched Bullet – 1st 

Variation 1894-1896, Ref. Giles Book, Page 172 – Strong Green & Black Labels – Strong Color – Full & Correct – WTOC 

491. Winchester – 30 Cal. Winchester Full Patch for Model 1894, 170 Grain Full Patch Bullets Sealed BOA – As New Red Label – 

Dated 7-15 – WTOC 

492. Winchester – 30 Winchester Full Patch for Model 1894, 170 Grain Full Patch Bullets Sealed 2pc. BOA – As New Red Label – 

Dated 9-14 – WTOC 

493. Winchester – 38-55 255 Grain Grooved Bullet 2pc. BOA – Strong Green Label Box – Full & Correct – WTOC 

494. Winchester – 32 Winchester Special Soft Point 165 Grain 2pc. BOA – Strong Orange Label – AFF – WTOC 

495. Winchester – 32-40 (32-13 Short Range) Single Shot, Marlin & Ballard Rifles 2pc. BOA – Strong Green Labels – 16 WRA 

Head Stamp Cartridges, 4 UMC Head Stamp Cartridges – Dated 6-6 

496. Winchester – .30 Army Full Patch 220 Grain 2pc. BOA for Krag & Winchester Model 1895s – As New Purple Label – Dated 

11-15 – AFF –WTOC 

497. Winchester – 35 Winchester Cal. (250 Grain, Soft Point) Model 1895 2pc. BOA – Good Orange Color Label – 1st Winchester 

35 Win. Cal. Box – AFF – WTOC 

498. Rare Winchester – 6mm Cal. “One U.S. Government Cleaner” Dated 12-13, 2pc. Box w/Cleaning Kit – Appears NIB 

w/Strong Color Label 

499. Winchester 3pc Cleaning Rod for Carbines & Short Rifles 

499A. Winchester Original 3pc. Cleaning Rod for Carbines & Short Rifles 

499B. Winchester Original 4pc. Cleaning Rod for Rifles Up to 28” 

499C. Winchester Original 4pc. Cleaning Rod for Rifles Up to 28” 

499D. Winchester Original 4pc. Cleaning Rod for Rifles Up to 28” 

499E. Winchester Original 4pc. Cleaning Rod for Rifles Up to 28” 

499F. Winchester 4pc. Cleaning Rod for Rifles Up to 28” 

499G. Winchester Original 4pc. Cleaning Rod for Rifles Up to 28” 

499H. Winchester Original 5pc. Cleaning Rod for Rifles Up to 34” 

499I. Winchester Original 5pc. Cleaning Rod for Rifles Up to 34” 

500R. Rare Winchester – Mod. 1894 Deluxe – 38-55 Cal. Lever Action Rifle w/Many Factory Order Special Features:  Deluxe, 

Capped Pistol Grip, Octagon to Round Barrel ½ Magazine (Button), Sling Eyes, and if You Include the Sights Lyman White 

Ivory Like Bead Front, 4 Leaf Rear Barrel Sight & Lyman Tang Sight w/Large Disc & Trap Door Crescent Butt Plate – This 

Gun Could Have as Many as 9 Factory Order Features w/An Exceptional Amount of Original Finish – Unfortunately, the 

Serial # is 912060, Over the Serial Number Range That Could Letter.  With That Being Said, the Gun Has 26” Octagon to 

Round Barrel w/the Sights Mentioned Above, ½ Magazine, Strong 85% Original Blue Finish Remaining w/Some Thinness – 

w/Capped Pistol Grip Checkered Wood Stocks Which Appears to be the Original Varnish, Factory Sling Eyes & Metal 

Crescent Rifle Butt Plate w/the Seldom Found Trap Door Butt Plate – If You Are Looking for a Factory Special Orders & 

Condition, This Gun is For You.  A True Great Find! – Mfg. in 1920 – Serial #912060 – Bright Bore, Very Light Pitting at 

End of Barrel-Rifling 7/10 

501R. Winchester – Mod. 1894 – 38-55 Cal. Lever Action Rifle – w/26” Octagon Barrel w/Sporting Front & Low Buck Horn Style 

Rear Sights w/Full Magazine – Metal Has a Light Blue/Silver Out Finish – The Magazine Tube Appears to Have Kill Marks 

on it on the Left Side of the Tube (About 20) – w/Straight Grip Wood Stocks w/Re-finished Varnish & 3 or 4 Filled Spots in 

the Right Side of the Butt Stock & Forearm w/Metal Crescent Rifle Butt Plate – Vivid Case Colors on the Lever – Fire Blue 

on the Loading Gate – Wrong Screw on the Right Side of the Receiver by the Other Screw – Tight Fully Operational Gun – 

Mfg. in 1899 – Serial #75562 – Dark Clean Bore, Rifling Very Crisp 8/10 

502R. Extremely Rare Winchester – Mod. 1894 30 WCF Cal. Saddle Ring Carbine 1895 Variant w/Musket Barrel – Gun Has a 22 

Barrel w/20” Magazine Tube – This is a Rare Example of a 1894/95 Variant Where Winchester Used a Surplus Barrel From a 

Model 1895 Musket – The Musket Front Sight is Present as the Front Mounting Hole for the Musket Rear Sight Which Has a 



Plug Screw in it Presently – Accompanying This Gun is a Copy of an Article That Was Published in the Winchester Collector 

Magazine About the 1894/95 Variant Carbines by One of the Former Owners of This Gun.  This Exact Gun is Pictured in 

Front of the Article.  A Copy of the Article Will Be Provided.  Also a Data Sheet w/Known 94/95 Variants Serial #s is Present 

– Gun Retains Fair Amount of the Blue Finish – Marble Front & Carbine Rear Sights, Saddle Ring & Bar – w/Straight Grip 

Wood Stocks w/Carbine Metal Butt Plate – Here is a Very Rare Documented 1894 That Has Been Pictured in the Winchester 

Arms Collector Magazine & Described – Mfg. in 1928 – Serial #1033180 – Bright Bore, Very Clean 6/10 

503R. Winchester – Mod. 1894 Take Down – 32 Win. Spl. Cal. Lever Action Rifle – w/22” Short Barrel Length Round Barrel 

w/Sporting Front, Rear Dovetail Blank Sight, ½ Magazine, Lyman Rear Receiver Climan Lyman Receiver Sight – w/Straight 

Grip wood Stocks w/the Expected Marks & Shotgun Metal Butt Plate – Gun Retains Fair Amount of Original Blue Finish 

w/Thinness in Areas & Marks in the Bluing – Very Tight, Fully Operational Gun – This Gun Has Several Factory Special 

Order Features:  22” Barrel, Take Down, ½ Mag, Shotgun Butt, Unfortunately too High of a Serial # to Factory Letter – Mfg. 

in 1909 – Serial #432571 – Clean Bright Bore, Light Pitting-Rifling 6/10 

504R. Winchester – Mod. 1894 – 30 WCF Cal. Lever Action Rifle – w/Factory Special Order 26” Octagon to Round Barrel & ½ 

Magazine (Button), Sporting Front & 3 Leaf Rear Barrel Sight – Thinned Blue/Silver Out Metal Finish – w/Straight Grip 

Wood Stocks w/Handling Marks & Metal Crescent Rifle Butt Plate – Good Blue on the Loading Gate – Very Tight Full 

Operational 1894 w/Two Factory Special Order Features:  Octagon to Round Barrel & ½ Magazine – Mfg. in 1904 – Serial 

#227044 – Light Pitting, Otherwise Clean Rifling 5/10 

505R. Winchester – Mod. 1894 “Take Down” – 32-40 Cal. Lever Action Rifle – w/26” Octagon Barrel w/Sporting Front & Savage 

Arms Rear Barrel Sights – Gun Retains a Nice Amount of Blue on the Barrel & Magazine Tube w/Some Thinned Down Areas 

& Edges – Receiver Thinned Out Blue/Silver Finish – w/Straight Grip Nicely Figured Wood Stocks w/Metal Rifle Crescent 

Butt Plate – Tight 1894 Take Down Special Order Feature Fully Operational Gun – Mfg. in 1906 – Serial #367426 – Dark 

Clean Bore, Light Pitting-Rifling 5/10 

506R. Winchester – Mod. 1894 Take Down 2-Barrel Set Lever Action Rifle – 1st Barrel That is on the Gun is a 26” 32 Win. Spl. Cal. 

Round Barrel w/Sporting Front & Low Buck Horn Style Rear Barrel Sight – 2nd Barrel is a 26” 30 WCF Cal. Round Barrel 

w/Sporting Front & Low Buck Horn Style Rear Barrel Sights – Both Have Full Magazine Tubes – Fair Amount Blue Finish – 

w/Silver Out & Thinned Blued Areas & Marks in the Bluing – w/Straight Grip Wood Stocks w/Metal Crescent Rifle Butt 

Plate w/Expected Handling Marks w/A Small 1” Crack at Butt Plate on the Left Side of the Butt Stock – w/Nice Marbles Tang 

Sight & Best of All This Set Has Double Set Triggers – Accompanying This Fine Set is an Original Winchester Cloth Take 

Down Case w/Leather Handle Showing Wears & Tears – Over-all a Very Desirable 1894 2-Barrel Set w/Double Set Triggers 

– Mfg. in 1922 – Serial #947793 – Clean Bright Bore 9/10 

507. Winchester – Antique Mod. 1894 Deluxe Take Down – 30 WCF Cal. Lever Action Rifle – w/26” Round Barrel w/Beech 

Combo Front & Dual Flip Rear Barrel Sights w/Full Length Magazine Tube – All Metal Has Thinning Blue/Plum Brown 

Finish – w/Checkered Capped Pistol Grip Wood Stocks w/Metal Crescent Rifle Butt Plate, Checkering Appears to Have Been 

Touched Up Because it is Sharp & Crisp – Stocks Show Strong Handling Use & Some Thinness w/Wood To Metal in Spots – 

w/Period Tang Sight – w/Rear Sling Eye in Butt Stock – Over-all a Very Even Looking Gun That is Tight & Fully Operational 

– Mfg. in 1896 – Serial #47257 – Bore is Bright & Crisp 9/10 

508R. Rare Winchester – Mod. 94 Deluxe Saddle Ring Carbine – 30 WCF Cal. Lever Action Rifle – w/20” Round Barrel w/Carbine 

Front Sight & Marbles Sporting Rear Barrel Sight w/Factory Special Order ½ (Button) Mag – w/Checkered Capped Pistol 

Grip Highly Figured Wood Stocks w/the Expected Handling Marks & w/Factory Special Order Shotgun Hard Rubber Butt 

Plate, w/Sling Eyes – Good Wood to Metal Fit – Saddle Ring Present & Silver Inlaid Round Piece w/“BFH” Initials Inscribed 

on it – Barrel Retains Small Amount of Blue to Silver Finish – Receiver is Silvered Out w/Bluing in Hidden Areas – Over-all 

a Scarce 5 Special Order Carbine, Deluxe, Pistol Grip Capped, ½ Mag, Shotgun Butt & Sling Eyes – Fully Functional – Mfg. 

in 1926 – Serial #984876 – Bore 7.5/10 

509R. Scarce Winchester – Mod. 1894 Extra Light Deluxe Take Down – 30 WCF Cal. Lever Action Rifle – w/26” Extra Light 

Round Barrel w/Correct Raised Sporting Front Sight & Marbles Low Buck Horn Style Rear Barrel Sight w/Special Order ½ 

Magazine – w/Checkered Capped Pistol Grip Wood Stocks w/Special Order Metal Shotgun Butt Plate, Strong Wood to Metal 

Fit & to be Expected the Usual Handling Marks – Barrel Retains a Large Amount of its Original Blue Finish w/Some Fading 

in Areas – The Receiver Retains About 55-60% Original Blue Finish w/Thinness & Flaking in Spots – Lever & Hammer Has 

Vivid Case Colors Remaining – Accompanying This Fine Gun is a 2nd 26” Extra Light Round Barrel in the Caliber of 38-55 

w/the Correct Raised Front Sporting Sight & Extra High Buck Horn Rear Sight – Forearm Has Same Checkering on the 

Forearm – This Barrel has the Same Blued Finish & Condition as the 30 WCF Barrel – The Factory White Sheet Lists the Gun 

as a Factory Special Order 7 Option Gun, Extra Light, Checkered Stocks, Pistol Grip, ½ Mag, Shotgun Butt, Take Down & 

Oil Finish – The White Sheet Also Shows This Gun Returned to the Factory Twice, October 22, 1900 & December 8, 1904 for 

Repair & Return.  We All Could Agree That this Was When the 2nd Barrel Was Added to Most Likely Make This a Factory 

Model 1894 2-Barrel Extra Light Set – This Set Has an Even Overall Look to it & is Fully Functional – This Gun Currently 

Has the 38-55 Extra Light Barrel on it – Serial # 70593 Applied in 1899, Gun Shipped in 1900 – Bore:  38-55 Barrel 8.5-9/10 

– 30 WCF Barrel 8.5-9/10 

510. Winchester – Mod. 1873 Third Model – 38-40 Cal. Lever Action Factory Special Order Rifle w/26” Octagon Barrel 

w/Sporting Front Sight & Buck Horn Rear Sight & Factory ½ (Button) Magazine – w/Straight Grip Wood Stocks w/Metal 

Crescent Butt Plate w/Trap Door For Cleaning Rod, Wood to Metal Fit is Very Tight w/One Small Crack on the Right Side of 

the Butt Stock Between the Top & Bottom of the Crescent Butt Plate About 1” Long – Appears to be the Original Finish on 

the Stocks w/the Expected Handling Marks – The Barrel Retains a Large Amount of the Original Blue w/Thinning on the 



Edges & in Spots – The Receiver Retains a Large Amount of Blue Remaining w/Thinness & Flaking in Spots – The Loading 

Gate Retains Almost all of its Original Fire Blue, Excellent Case Colors on the Hammer w/Traces on the Lever – w/Nice 

Period Lyman Tang Sight w/Large Disc & Nice Aged 38 Cal. Marked Brass Elevator – Here is a Very Honest, Tight, Fully 

Functional 1873 w/a Lot of Original Finish, Factory Special Order ½ Magazine & 26” Barrel – Mfg. in 1888 – Serial 

#271588B – Bore 8.5/10 
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check has cleared the bank.  If shipping is requested/required by the purchaser, all packing and UPS/USPS shipping 
charges will be paid prior to shipping.  There is a $15 packing/handling fee charged per shipping box for “smalls” & 
handguns & a $20 packing/handling fee for all long guns to offset the cost of packing materials & labor.  Please note, 
per USPS policy all firearms shipped through the post office must be sent with “Signature Required”.  Unfortunately, 
this is an extra charge that you must pay for. 

Forms of Payment Accepted for Purchases: 
CASH or PENNSYLVANIA CHECKS 

OUT OF STATE CHECKS WITH PRIOR APPROVAL 
MC/VISA/DISCOVER ACCEPTED (A 3% ADMINISTRATIVE FEE WILL BE CHARGED) 
YOUR BIDDING ACCEDES YOUR ACCEPTANCE OF THESE CONDITIONS OF SALE.  



 
THIS LISTING IS FOR INFORMATIONAL PURPOSES ONLY 

YOU AS THE PURCHASER HAVE THE FINAL DECISION OF THE ORIGINALITY AND THE CONDITION OF THE FIREARM 
NOT RESPONSIBLE FOR TYPOGRAPHICAL ERRORS 

ANY/ALL ANNOUNCEMENTS MADE DAY OF SALE TAKE PRECEDENCE OVER ANY PRINTED MATTER 
 

REDDING AUCTION SERVICE INC. – PA LICENSE NO. 3819-L 


